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ESIPUHE

Kuopion pysäköintiä koskevat yleislinjaukset ovat 1990-luvulta. Pysäköintiä on
käsitelty Kuopion keskusta-alueen liikenteen yleissuunnitelmassa 2008, jonka
pohjalta on muutettu pysäköintirajoituksia ja toteutettu reaaliaikainen pysä-
köinninohjausjärjestelmä. Sittemmin liikenne- ja pysäköintijärjestelyt ovat
monelta osin muuttuneet. On tehty Toriparkin laajennus ja muita pysäköintita-
loja, keskustan liikennejärjestelyihin on tehty perusteellisia muutoksia, pyöräi-
lyn ja pyöräpysäköinnin asemaa pyritään vahvistamaan. Keskustan asumisessa
ja muissa toiminnoissa on tapahtunut merkittäviä muutoksia. Useita myös py-
säköintiratkaisujen kannalta merkittäviä kaava- ja rakennushankkeita on vireil-
lä. Näistä syistä pysäköintilinjaukset on tarpeen uusia.

Keskustapysäköinnin yleissuunnitelman keskeisenä tavoitteena on määrittää
keskustapysäköinnin tavoitetila eli linjaukset asukas-, asiointi- työpaikka- ja
vieraspysäköintiin. Lisäksi tavoitteena on määrittää linjausten mukaiset kehit-
tämistoimenpiteet lyhyellä ja pitkällä aikajänteellä.

Suunnitelman pohjaksi on koottu pysäköinnin nykytilatarkastelu. Kehittämis-
tarpeiden määrittelyä varten on tehty eri tahoille suunnattuja kyselyitä ja
haastatteluja. Suunnitelman keskeinen osa on autojen ja pyörien pysäköin-
tinormien määrittely kaavoituksessa käytettäväksi. Suunnitelmaa laadittaessa
on otettu huomioon yhdyskuntarakenteen ja liikenteen kehittämistavoitteet.

Suunnitelmaa laatimista ohjanneeseen projektiryhmään ovat kuuluneet Paula
Liukkonen (puh.joht.), Martti Lätti, Mika Mäkäräinen, Jukka Rissanen, Juha
Romppanen ja Tiina Säilä Kuopion kaupungilta sekä Ari Pääkkö Kuopion Pysä-
köinti Oy:stä.

Suunnitelman on laatinut Ramboll Finland Oy, jossa työhön ovat osallistuneet
Olli Mäkelä, Vesa Verronen, Aki-Matti Partanen, Tuomas Lehteinen, Anne Her-
ranen ja Susanna Kukkonen.
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KÄSITTEET

Asiointipysäköinti Kaupoissa ja toimistoissa sekä työpaikoilla vierailevien asiakkaiden
pysäköinti.

Asukaspysäköinti Asukkaiden ja heidän vieraidensa pysäköinti omalla asuinalueellaan.

Autotiheys Alueen autojen määrä asukasta kohti (yleensä autoa/1000 as.).

Erityisryhmien Liikuntavammaisten, tilauslinja-autojen, kuorma-autojen ym.
pysäköinti erikoisajoneuvojen pysäköinti

Liityntäpysäköinti Pysäköinti joukkoliikenneaseman tai -pysäkin yhteyteen järjestetyllä
pysäköintipaikalla siksi aikaa, kun autoilija tai pyöräilijä käyttää jouk-
koliikenteen palvelua.

LPA-alue Asemakaavassa autopaikkojen korttelialueeksi osoitettu alue.

Työpaikkapysäköinti Työpaikan työntekijöiden pysäköinti.

Pysäköintialue Yleiseen pysäköintiin tarkoitettu merkitty kattamaton alue.

Pysäköintilaitos Yleiseen pysäköintiin tarkoitettu pysäköintialue tai -talo.

Pysäköintinormi Asemakaavan autopaikkojen tai pyöräpaikkojen vähimmäismäärä
paikkaa/asunto tai paikkaa/kerros-m2.

Pysäköintitalo Yleiseen pysäköintiin tarkoitettu talo tai muu katettu rakenne.

Pysäköintitunnus- Maksulliseen lupaan perustuva järjestelmä, jossa luvan lunastaneille
järjestelmä asukkaille tai yrityksille annetaan vapautuksia pysäköintirajoituksista.

Vuoropysäköinti Liikennemerkein osoitettu pysäköintikielto vuoropäivin kadun eri puo-
lilla.

Vuorottaispysäköinti, Autopaikkojen yhteiskäyttö eri käyttäjäryhmien kesken esim. päivä-
autopaikkojen yhteis- aikaan työntekijöiden ja muulloin asukkaiden käytössä.
käyttö
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1. SUUNNITELMAN TAUSTA JA SISÄLTÖ

Kuopion pysäköintiä koskevat yleislinjaukset ovat 1990-luvulta. Pysäköintiä on käsitelty Kuopion
keskusta-alueen liikenteen yleissuunnitelmassa 2008, jonka pohjalta on muutettu pysäköintirajoi-
tuksia ja toteutettu reaaliaikainen pysäköinninohjausjärjestelmä. Sittemmin liikenne- ja pysä-
köintijärjestelyt ovat monelta osin muuttuneet. On tehty Toriparkin laajennus ja muita pysäköin-
titaloja, keskustan liikennejärjestelyihin on tehty perusteellisia muutoksia, pyöräilyn ja pyörä-
pysäköinnin asemaa pyritään vahvistamaan. Keskustan asumisessa ja muissa toiminnoissa on
tapahtunut merkittäviä muutoksia. Useita myös pysäköintiratkaisujen kannalta merkittäviä kaa-
va- ja rakennushankkeita on vireillä. Näistä syistä pysäköintilinjaukset on tarpeen uusia.

Suunnitelmassa määritetään pysäköinnin tavoitetila eli linjaukset asukas-, asiointi-, työpaikka- ja
vieraspysäköintiin. Lisäksi tavoitteena on määrittää linjausten mukaiset kehittämistoimenpiteet
lyhyellä ja pitkällä aikajänteellä. Suunnitelma toimii yleiskaavan liiteaineistona ja asemakaava-
muutosten lähtötietona.

Suunnittelualue käsittää Kuopion keskustan lisäksi osia Niiralan, Haapaniemen ja Itkonniemen
kaupunginosista (kuva 1-1).

Kuva 1-1. Suunnittelualueen (sininen) ja tilastoalueiden (punainen) rajat. Keskustan lisäksi
suunnittelualue käsittää osia Niiralan, Haapaniemen ja Itkonniemen kaupunginosista.

Suunnitelmassa tarkastellaan laajasti sekä autojen että polkupyörien pysäköintiä. Yleislinjausten
pohjalta tarkistetaan kaavoituksessa käytettävät pysäköintipaikkanormit, joiden perusteella rat-
kaistaan uudisrakentamisessa ja täydennysrakentamisessa tarvittavien auto- ja pyöräpaikkojen
määrä. Pitemmällä aikavälillä arvioidaan yhteiskäyttöautojen tai automaattisten ajoneuvojen
yleistymisen vaikutukset pysäköintipaikkatarpeeseen.

Pysäköintiratkaisujen suunnittelun pohjaksi on selvitetty tonttikohtaisesti nykyinen autojen mää-
rä suhteessa käytettävissä oleviin autopaikkoihin, jolloin voidaan arvioida autopaikkojen tarvetta.
Pysäköintinormin määrittelyssä asumisen osalta automäärää on suhteutettu myös kerrosalaan ja
asuntojen määrään. Suunnitelmassa otetaan kantaa pysäköintitalojen ja -alueiden tarpeeseen
nykyisten kaavavarausten sekä suunnitteilla olevien rakentamis- ja kaavahankkeiden pohjalta.

Kadunvarsipaikkojen osalta on tarkasteltu maksullisen pysäköinnin laajuutta. Tarkastellaan asu-
kas- ja yrityspysäköintitunnusjärjestelmän laajuus, käyttöperiaatteet, aluejako ja hinnoittelu.
Polkupyörien ja mopojen pysäköinnin osalta on selvitetty nykyisten pyörätelineiden käyttöaste ja
kunto sekä suunnitellaan uusien pysäköintiratkaisujen toteuttamista.

Pysäköinninohjauksessa uusi teknologia on mahdollistamassa esimerkiksi ajonavigaattoriohjauk-
sen vapaille pysäköintipaikoille. Selvitetään periaatteet, kuinka Kuopiossa tulisi edetä mm. nykyi-
sen keskustan pysäköintiohjausjärjestelmän tietojen hyödyntämisessä.
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2. PYSÄKÖINNIN NYKYTILA

Autojen määrä ja autotiheys2.1

Kuopion asukasluku v. 2017 on noin 118 000 henkeä. Keskustan osa-alueella E1 oli v. 2016
13 400 asukasta ja asukasluvun ennustetaan kasvavan 18 800 henkeen vuoteen 2025. Suunnit-
telualue kattaa keskustan lisäksi osan Niiralan (E2), Haapaniemen (E3) ja Itkonniemen (D1) alu-
eista (kuva 1-1 edellä). Näilläkin alueilla asukasluvun ennustetaan kasvavan, ja kasvu tapahtuu
erityisesti suunnittelualueella sijaitsevissa uudis- ja täydennysrakentamiskohteissa.

Trafilta tätä suunnitelmaa varten hankittujen tietojen perusteella suunnittelualueella asuvilla on
noin 4 600 henkilö- ja pakettiautoa. Trafin aineiston perusteella laskettu keskustan (suunnittelu-
alue E1) henkilö- ja pakettiautotiheys 323 autoa/1000 as on selvästi pienempi kuin koko Kuopion
keskiarvo 610 autoa/1000 as. Koska Trafin aineistossa oli jonkin verran autoja ilman osoitetieto-
ja, keskustan autotiheys lienee jonkin verran suurempi eikä luku ole vertailukelpoinen koko Kuo-
pion tilastotiedon kanssa.

Taulukko 2-1. Tilastotietoja ja ennusteita koko Kuopiota ja suunnittelualuetta koskien.

Alue Asukasluku
2016

Asukaslu-
kuennuste

2025

Työpaikat
2014

Kaikki autot
2016

Henkilö- ja
pakettiautot

2016

Henkilö- ja
pakettiau-

toa/1000 as.
Koko Kuopio 112 117 1) 120 940 1) 49 009 70 658 2) 68 164 2) 610

E1 Keskusta 13 350 18 800 .. .. 4 318 3) 323

E2 Niirala 3 880 5 800 .. .. (523)3) 4) ..

E3 ja E5 Haapaniemi-
Siikalahti 4048 4740 .. .. .. ..

D1 Itkonniemi-Männistö-
Linnanpelto 5609 6130 .. .. .. ..

1)  Ei sisällä Juankoskea
2)  Rekisterissä olevat autot
3)  Kiinteistöjen autopaikkatarkasteluun Trafista hankittujen tietojen mukaan; ei välttämättä yhdenmukainen
    tilastotiedon kanssa
4)  Suunnittelualueella; ei kata koko Niiralaa

Autonomistukseen yleensä ja keskustan alhaisempaan autotiheyteen vaikuttavat monet seikat.
Keskustassa palvelut ovat jalankulkuetäisyydellä, mikä mahdollistaa autottomuuden. Pienten
ruokakuntien, opiskelijoiden ja iäkkäiden eli vähemmän autoja omistavien ryhmien osuus on kes-
kustassa suuri. Runsaammin autoja omistavat lapsiperheet asuvat pääosin keskustan ulkopuoli-
silla asuntoalueilla. Haja-asutusalueella asuville auto on lähes välttämätön (kuva 2-1).

Keskustan jalankulkuvyöhykkeellä autottomien asuntokuntien osuus runsas 50 % on selvästi
muuta kaupunkia suurempi ja moniautollisten asuntokuntien osuus 10 % taas selvästi keskimää-
räistä pienempi. Keskustan autottomien ruokakuntien suureen osuuteen vaikuttavat asuntokunti-
en keskimääräistä pienempi koko ja painottuminen nuoriin ja ikääntyneisiin asukkaisiin. Pitkän
aikavälin kehitystrendinä keskustan autottomien asuntokuntien osuus on hitaasti vähentynyt ja
moniautollisten asuntokuntien osuus hieman kasvanut (kuva 2-2).

Autojen määrän ja autotiheyden kehitysennuste

Autojen määrän kehitysnäkymiä on käsitelty mm. useissa Liikenteen turvallisuusvirasto Trafin
selvityksissä, mutta numeerisia kehitysennusteita ei ole käytettävissä. Yleisen käsityksen mukaan
autojen määrä Suomessa tulee vielä kasvamaan, joskin kasvu hidastuu kyllästymisasteen lähes-
tyessä.

Pysäköintipaikkatarpeen kannalta oleellista on suhteuttaa autojen määrä rakennetun kerrosalan,
asuntojen tai asukkaiden määrään. Pysäköintipaikkatarpeen suhteen on nähtävissä kaksi toisiaan
kompensoivaa trendiä: autotiheyden kasvu asukasta kohti lisää autojen määrää, mutta toisaalta
asumisväljyyden kasvu vähentää asukkaiden määrää asuntoa tai kerrosneliömetriä kohti.



Kuopion keskustapysäköinnin yleissuunnitelma

3

Kuva 2-1. Autonomistus ja yhdyskuntarakenteen vyöhykkeet Kuopiossa (Ristimäki ym. 2013).

Kuva 2-2. Moniautoisten ja autottomien asuntokuntien osuudet eri vyöhykkeillä Kuopiossa (Ris-
timäki ym. 2013).
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Suomen kaupunkiseuduilla asumisväljyys on vuosina 1985 - 2010 noussut yli 30 % runsaasta 28
neliömetristä yli 37 neliömetriin/asukas. Kasvutahti on kuitenkin hidastunut 2000-luvun loppu-
puolella, erityisesti keskustojen jalankulkuvyöhykkeillä (kuva 2-3). Tulotason lisäksi asumisväl-
jyyden kasvu liittyy asuntokuntien keskikoon pienenemiseen.

Kuva 2-3. Asumisväljyys Suomen kaupunkiseuduilla vuosina 1985 - 2010. (Ristimäki ym.
2013).

Vaikka sekä autotiheyden kasvu että asumisväljyyden lisääntyminen näyttävät olevan tasaantu-
massa, voidaan olettaa, että nämä kehityskulut jatkossakin kompensoivat toisiaan. Tällöin pysä-
köintipaikkojen määrässä/asumiskerrosala ei ole tarvetta varautua kasvuun.

Pysäköintipaikkojen määrä ja käyttö2.2

Suunnittelualueella on yhteensä vähintään noin 10 800 pysäköintipaikkaa. Nämä jakautuvat seu-
raavasti:

- kiinteistöjen pysäköintipaikkoja noin 4 600
paikkaa

- kadunvarsipaikkoja noin 2 200 paikkaa
- yleisissä pysäköintitaloissa ja -halleissa

noin 2 500 paikkaa
- pysäköintialueilla vähintään 1 500 paikkaa.

2.2.1 Kiinteistöjen pysäköintipaikat ja niiden käyttöaste

Suunnittelualueen kiinteistöissä on yhteensä noin 4 600 autopaikkaa. Pääosin autopaikat ovat
avo- tai katospaikkoja kiinteistöjen piha-alueilla, mutta kiinteistöissä on myös autotallipaikkoja ja
joissakin kiinteistöissä sisätilaan tehtyjä autohallipaikkoja. Tiedot kiinteistöjen autopaikoista on
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saatu Kuopion kaupungilta. Niitä on pyritty maastoinventoinnin yhteydessä tarkistamaan ja täy-
dentämään.

Autojen lukumäärä tonttikohtaisesti on selvitetty hankkimalla Trafin ajoneuvorekisteristä tiedot
ajoneuvoista, joiden haltijan katuosoite on suunnittelualueella. Henkilö- ja pakettiautojen haltijan
katuosoitteen perusteella on laskettu autojen lukumäärä tonttikohtaisesti.

Ajoneuvorekisteristä saatuun tietoon sisältyy epävarmuutta. Yritysten omistamien tai liisaamien
autojen osoitteena on usein yrityksen kotiosoite, vaikka auto käytännössä voi olla haltijansa
osoitteessa. Yritysautoja on arviolta 5 % henkilö- ja pakettiautokannasta. Ajoneuvorekisteriai-
neistosta saattaa puuttua osa autoista mm. tietojenluovuttamiskieltojen tai muiden syiden vuok-
si.

Kuvassa 2-4 on esitetty tontit, joilla autojen määrä ylittää tai on lähellä tontin autopaikkojen
määrää. Tällaisia tontteja on joka puolella keskusta-aluetta ydinkeskustaa lukuun ottamatta. Yk-
sityiskohtaisempi aineisto on esitetty liitteessä 1. Tarkastelussa ei ole otettu huomioon sitä, että
osalla kiinteistöistä on tontin ulkopuolella sijaitsevia rasitepaikkoja.

Alueilla, joilla autoja on runsaasti suhteessa tonttien autopaikkoihin, kadunvarsipysäköintipaikko-
jen käyttöaste on keskimääräistä korkeampi ja asukaspysäköintitunnuksia on lunastettu runsaas-
ti. Tällaisia alueita ovat mm. keskustan koillisosan uudet asuintalot Hapelähteen puiston etelä-
puolella, Hatsalankadun/Mäkikadun alueen kerrostalot keskustan luoteisosassa ja kerrostalot
Kauppakadun/Kasarmikadun risteyksen lähistöllä.

Kuva 2-4. Tontit, joilla autojen määrä ylittää tai on lähellä autopaikkojen määrää. Lähteet: Tra-
filta saadut tiedot autojen haltijoista sekä pysäköintipaikkainventointi.

2.2.2 Katupysäköinti

Kuopion keskusta-alueella on noin 2 200 pysäköintipaikkaa katujen varsilla. Kadunvarsipaikkojen
sijainti, maksullisuus ja aikarajoitukset käyvät ilmi kuvasta 2-5. Ydinkeskustan kadunvarsipaikat
ovat pääosin maksullisia tai aikarajoitettuja, mutta muualla pysäköinti on pääosin vapaata.
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Kuva 2-5. Keskustan pysäköintikartta.
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Kadunvarsipaikkojen määrä osa-alueittain on esitetty kuvassa 2-6. Eniten kadunvarsipaikkoja on
ydinkeskustan itä-, kaakkois- ja eteläpuolisilla alueilla (osa-alueet 10…13). Kadunvarsipaikkojen
käyttöastetta tammi-helmikuussa 2014 on selvitty laskennoin Kuopion pysäköintitutkimuksessa
2014 (kuva 2-6 ja taulukko 2-2). Keskimäärin kadunvarsipaikoista on normaalina arkipäivänä klo
8 - 20 käytössä 43 %. Suurin keskimääräinen käyttöaste 53 % on osa-alueella 12, jossa näkyy
runsaan työpaikka- ja oppilaitospysäköinnin vaikutus. Keskimäärin vähintään puolet kadunvarsi-
paikoista on käytössä myös Puistokadun länsipuolisella osa-alueella 6 ja Vahtivuoren alueella 10.

Kuva 2-6. Kadunvarsipysäköintipaikkojen määrä ja keskimääräinen käyttöaste klo 8 - 20 osa-
alueittain tammi-helmikuussa 2014. Lähde: Kuopion keskustan pysäköintiselvitys
2014.

Kuva 2-7.  Niiralan Pyöräkadulla osa kiinteistöjen pysäköintipaikoista lämpötolppi-
neen on sijoitettu katuvarteen asemakaavassa tätä varten varatuille au-
topaikkojen korttelialueille (LPA).
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Kadunvarsipysäköinnin huipputunnin ajoittuminen vaihtelee eri osa-alueilla (taulukko 2-2). Ydin-
keskustassa (osa-alueet 5, 7 ja 8) katupysäköinnin huipputunti ajoittuu klo 19 - 20. Kun huippu-
tunti ajoittuu klo 20 päättyneen inventointiajan loppuun, huipputunnin kadunvarsipysäköinti lie-
nee pääosin asukkaiden yöpysäköintiä. Myös ydinkeskustan liepeillä olevilla asuntokerrostaloval-
taisilla osa-alueilla 2, 6, 9 ja 13 huipputunti ajoittuu inventointiajan loppuun klo 19 - 20, joten
myös näillä alueilla huipputunnin kadunvarsipysäköinti lienee asukkaiden yöpysäköintiä. Osa-
aluilla 10, 11 ja 12 katupysäköinnin huipputunti puolestaan on klo 13 - 14, mikä johtunee run-
saasta työpaikkapysäköinnistä katuvarsilla.

Taulukko 2-2. Kadunvarsipaikkojen määrä, keskimääräinen käyttöaste klo 8 - 20 sekä huippu-
tunnin ajoittuminen ja käyttöaste tammi-helmikuussa 2014. Lähde: Kuopion kes-
kustan pysäköintiselvitys 2014.

Osa-alue Pysäköintipaikkojen
määrä

Käyttöaste keski-
määrin (%)

Käyttöaste huippu-
tunnin aikana (%)

Huippu-
tunti

1 54 37 50 klo 14-15

2 134 41 49 klo 19-20

3 77 41 55 klo 10-11

4 99 36 39 klo 10-11

5 67 46 76 klo 19-20

6 180 51 56 klo 19-20

7+8 125 43 68 klo 19-20

9 168 41 50 klo 19-20

10 219 50 56 klo 13-14

11 260 36 41 klo 13-14

12 544 53 62 klo 13-14

13 244 40 47 klo 19-20

Yhteensä 2171 43 54

Maksullinen kadunvarsipysäköinti

Ydinkeskustan kadunvarsipaikat ovat pääosin
maksullisia. Pysäköinti on maksullista arkisin klo
8 - 17 ja lauantaisin klo 8 - 15 välisenä aikana.
Käytössä on kaksi maksuvyöhykettä (kuva 2-8).
Pysäköintitaksat ovat maksuvyöhykkeellä I 2,40
€/h ja maksuvyöhykkeellä II 1,60 €/h. Maksulli-
sille katuvarsipysäköintipaikoille voi ostaa myös
ns. mittariluvan, jonka hinta on 95,00 €/kk. Mit-
tariluvalla voi pysäköidä rajattomasti kaikilla
keskustan maksullisilla katuvarsipaikoilla.

Pysäköinti maksetaan lippuautomaateilla, joista
osassa on kolikoiden lisäksi korttimaksumahdol-
lisuus. Katupysäköinnissä kännykällä tapahtuva
mobiilimaksaminen otettiin käyttöön syksyllä
2016.
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Kuva 2-8. Maksullisen kadunvarsipysäköinnin alue ja maksuvyöhykkeet sekä mak-
sulliset pysäköintialueet.

2.2.3 Pysäköintitalot

Kuopion keskusta-alueella on yhteensä 9 pysäköintitaloa tai liiketalojen yhteydessä sijaitsevaa
vähintään 50 autopaikan pysäköintihallia tai -tilaa (taulukko 2-3). Näissä on yhteensä noin 2 500
pysäköintipaikkaa. Lisäksi alueella on useita pienempiä pysäköintihallitiloja liikerakennusten, ho-
tellien ja asuinkerrostalojen yhteydessä.

Kuopion Pysäköinti Oy:llä on Toriparkin lisäksi kaksi muuta pysäköintitaloa. AutoParkki Norden
Oy operoi Kuopiossa useita sisä- ja ulkotiloissa sijaitsevia pysäköintilaitoksia.

Pysäköintimaksut vaihtelevat pysäköintitalojen sijainnista, pysäköinnin kestosta ja toiminnan
luonteesta riippuen. Osa liikekeskusten pysäköintilaitoksista tarjoaa lyhytaikaista ilmaista tai os-
tosten yhteydessä hyvitettävää pysäköintiä. Kuukausikorttien hinta vaihtelee välillä 35 - 70 €/kk.

Taulukko 2-3. Pysäköintitalot ja -hallit Kuopion keskusta-alueella.

Pysäköintitalo Pysäköinti-
paikat

Haltija Pysäköintimaksut

Toriparkki 1280 Kuopion Pysäköinti Oy 1. tunti 2,00 €, seuraavat 1,00 €/h, 1. vrk 12 €,
seuraavat 5 €/vrk, 70 €/kk

Haapaniemenkadun P-talo 213 Kuopion Pysäköinti Oy 1,10 €/h, 35 €/kk.

Maaherrankadun P-talo 130 Kuopion Pysäköinti Oy 1,00 €/h, 1. vrk 10 €, seuraavat 4 €/vrk,
40-45 €/kk

Autoparkki P-Aapeli 150 AutoParkki Norden Oy 1. tunti ilmainen, 2. tunnista alkaen 2,00 €/h,
8 €/vrk

Autoparkki P-Vuorikatu
Vuorikatu 19

88 AutoParkki Norden Oy 2,00 €/h, 7 €/vrk, 60 €/kk

Carlsonin pysäköintitilat 61 Tavaratalo Carlson asiakkaille ilmainen 3 tuntia, 10 €/vrk

IsoCeen pysäköintitilat 145 1. tunti 2,00 €/h, 2. tunnista alkaen 1,00 €/h

Kauppakeskus Minnan pysä-
köintitilat

270 Kauppakeskus Minna 2 tuntia ilmainen, seuraavat tunnit 1,00 €/h

Autoparkki P-Vihtori
(entinen Anttilan pysäköinti)

172 AutoParkki Norden Oy 1. tunti ilmainen, 2. tunnista alkaen 1,00 €/h,
8 €/vrk, 40-50 €/kk

Kaikki yhteensä 2503
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Pysäköintitalojen käyttö

Pysäköintitalojen käytöstä ei ole kattavia tietoja. Pysäköintiselvityksessä 2014 on tutkittu Tori-
parkin sekä Haapaniemenkadun ja Maaherrankadun pysäköintitalojen käyttöä. Tätä suunnitelmaa
varten on koottu tietoja ajantasaisen pysäköintiohjauksen tietokannasta Toriparkin, IsoCeen ja
Aapelin pysäköintilaitoksista. Toriparkista on lisäksi käytettävissä puomilaitoksen tiedot sisään- ja
ulosajoista.

Toriparkin käyttäjämäärä oli
enimmillään v. 2007 runsaat
700 000 pysäköintiä vuodessa.
Vuosina 2007 - 2013 käyttäjä-
määrä oli laskussa ollen alimmil-
laan v. 2013 noin 350 000 pysä-
köintiä vuo 2016 päästiin yli
600 000 pysäköintiin vuodessa.
Vuosien 2007 - 13 laskevaan
suuntaan ovat hitaan talouskehi-
tyksen lisäksi vaikuttaneet Tori-
parkin laajennustyömaa ja muu-
tokset ostoskäyttäytymisessä
mm. Matkuksen kauppakeskuk-
sen valmistumisen myötä. Tori-
parkin laajennuksen valmistuttua
2014 käyttäjämäärä on käänty-
nyt kasvuun.

Toriparkin käyttöasteet ovat olleet vuosina 2003 - 12  välillä 2,4 - 3,2 pysäköintiä/paikka/vrk,
mutta kapasiteetin lähes kaksinkertaistaneen laajennuksen jälkeen vuosina 2015 - 16  1,2 - 1,3
pysäköintiä/paikka/vrk.

Toriparkissa on noin 300 kuu-
kausikorttiasiakasta. Muiden
osalta yli 90 % pysäköinneistä
on kestoltaan alle 4 tuntia ja
lähes puolella alle yhden tun-
nin, mikä viittaa pääosin os-
tos- ja asiointipysäköintiin.

Toriparkin käyttö on vilkkainta
joulukuussa. Myös heinä- ja
elokuu ovat muita kuukausia
vilkkaampia.
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Pysäköintitalojen käyttäjämäärien viikonpäivä-
vaihteluissa on pieniä laitoskohtaisia eroja. Lau-
antai on noussut muiden arkipäivien tasolle,
mutta sunnuntai on Toriparkkia lukuun ottamatta
muita päiviä hiljaisempi.

Arkisin pysäköintitalojen käyttö on suurinta klo 12 - 15 välisenä aikana. Viihdekeskuksen pysä-
köintilaitoksena IsoCeen käyttö on iltapainotteisempaa muihin verrattuna. Lauantaisin huippu-
käyttö ajoittuu lyhyemmälle aikaa kauppojen aukiolon mukaan.

Pienenä pysäköintilaitoksena Aapeli on huipputuntien aikaan täynnä, mutta IsoCeessä ja varsin-
kin Toriparkissa on runsaasti tilaa käyttöasteiden jäädessä enimmillään noin 50 %:iin. Oheisissa
kuvissa käyttöaste tarkoittaa laitoksessa samanaikaisesti olevien autojen määrää suhteessa paik-
kojen kokonaismäärään.
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2.2.4 Pysäköintialueet

Keskusta-alueella on noin 20 yleistä pysäköintialuetta (kuva 2-5 edellä), joilla on yhteensä run-
saat 900 pysäköintipaikkaa. Matkustajasataman lähistöllä on useammalla pysäköintialueella yh-
teensä runsaat 200 pysäköintipaikkaa, jäähallin eteläpuolisella pysäköintialueella on noin 150 py-
säköintipaikkaa ja Musiikkikeskuksen pysäköintialueella on noin 115 pysäköintipaikkaa. Osa näis-
tä pysäköintipaikoista on maksullisia ja suurella osalla on erilaisia aikarajoituksia.

Yleisten pysäköintialueiden lisäksi on runsaasti työpaikka- tai muuhun rajattuun pysäköintiin tar-
koitettuja pysäköintialueita, jotka edellyttävät pysäköintilupaa (kuva 2-5 edellä). Tällaisilla alueil-
la on yhteensä ainakin 600 pysäköintipaikkaa. Suurimpia rajattuun pysäköintiin tarkoitettuja alu-
eita ovat poliisi- ja oikeustalon yhteensä noin 200 paikkaa, torikauppiaiden käyttöön varattu ns.
Yhteiskoulun kenttä noin 100 paikkaa, valtuusto-virastotalon pysäköintialue noin 70 paikkaa ja
hotelli Scandicin pysäköintialueet yhteensä noin 85 paikkaa.

Pysäköintialueiden käyttäjämääriä on tutkittu Kuopion pysäköintiselvityksessä 2014. Selvityksen
mukaan ydinkeskustan tuntumassa sijaitsevat maksuttomat yleiset pysäköintialueet, joiden aika-
rajoitus mahdollistaa työpaikkapysäköinnin, ovat runsaassa käytössä koko työpäivän ajan. Tällai-
sia pysäköintipaikkoja ovat mm. jäähallin Suokadun puoleinen pysäköintialue ja Musiikkikeskuk-
sen eteläpuolinen pysäköintialue.

Maksullisista yleisistä pysäköintialueista mm. rautatieaseman, Sokoksen länsipuolinen ja Vuori-
kadun pienehkö pysäköintialue ovat runsaassa käytössä. Muutaman tunnin aikarajoitetuista py-
säköintialueista kirjaston sekä uima-, keila- ja jäähallien pysäköintipaikat ovat koko päivän hyvin
käytössä, ja niitä käytettäneen osaksi myös keskustaan suuntautuvaan ostos- ja asiointi-
pysäköintiin.

Kuva 2-9. Ydinkeskustan tuntumassa sijaitsevat maksuttomat pysäköintialueet ovat työpaikka-
pysäköijien suosiossa. Kuvassa jäähallin ja Suokadun välinen pysäköintialue.

Matkustajasataman lähistöllä sijaitsevilla osin maksullisilla ja osin muutaman tunnin aikarajoite-
tuilla pysäköintialueilla on yhteensä runsaat 200 pysäköintipaikkaa. Kesäaikaan nämä pysäköinti-
alueet ovat hyvin käytössä sataman tapahtumien ja ravintoloiden, matkailun ja veneilijöiden an-
siosta, mutta muulloin pysäköintimäärät ovat vähäisiä.

Erillislupaa edellyttävistä työpaikkapysäköintialueista kaupungin työntekijöiden käytössä olevat
alueet ovat työntekijöille maksullisia. Myös poliisi- ja oikeustalon yhteensä noin 200 työpaikka-
pysäköintiin varattua paikkaa ovat lähivuosina muuttumassa työntekijöille maksullisiksi. Osa ar-
kipäivisin työpaikkapysäköintiin varatuista pysäköintialueista, esimerkiksi valtuusto-virastotalon
ja Torikadun pysäköintialueet, on iltaisin ja viikonloppuisin vapaassa käytössä.

Yleisesti ottaen keskustan yleisten pysäköintialueiden käyttöaste on korkea koko työpäivän klo 8
- 17 välisen ajan, mutta iltaisin, öisin ja viikonloppuisin lauantain päiväaikaa lukuun ottamatta
pysäköintiä on yleensä vähän.
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Pysäköintitunnusjärjestelmä2.3

Kuopion keskustassa on käytössä pysäköintitunnusjärjes-
telmä. Alueen asukkailla ja yrityksillä on mahdollisuus lunas-
taa pysäköintitunnus, joka oikeuttaa pysäköimään liikenne-
merkein erikseen osoitetuilla kadunvarsipaikoilla tai pysä-
köintialueilla, joilla muu pysäköinti on kiellettyä, maksullista
tai aikarajoitettua.

Keskusta on jaettu 11 pysäköintitunnuspiiriin (A…K) (kuva
2-10). Alueella asuvilla on mahdollisuus ostaa yksi asukas-
pysäköintitunnus huoneistoa kohden. Yrityksillä on mahdolli-
suus lunastaa kolme pysäköintilupaa liikehuoneistoa kohti.
Lupa oikeuttaa pysäköimään asukaspysäköintitunnuksella
osoitetuilla katuosuuksilla tai pysäköintialueilla siinä piirissä,
jossa asunto tai yrityksen toimitilat sijaitsevat.

Asukaspysäköintitunnuksen voi lunastaa ajoneuvolle, jonka
paino on enintään 4 tonnia ja pituus korkeintaan 5 metriä,
mutta yrityspysäköintitunnuksen voi saada myös suurem-
mille autoille.

Tunnusten hinnat v. 2017 ovat:

Tunnuksen voimassaoloaika

Vuosi Puoli vuotta

Asukaspysäköintitunnus 120 € 70 €

Yrityspysäköintitunnus 200 € 120 €

Hinnat sisältävät alv 24 %

Kuva 2-10. Pysäköintitunnusjärjestelmän piirijako (A - K), pysäköintitunnusten määrät tammi-
kuussa 2016 ja pysäköintitunnuspaikat kaduilla. Tilanne tammikuussa 2016.
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Tammikuussa 2016 pysäköintitunnuksia oli lunastettu yhteensä 551 kpl, joista asukaspysäköinti-
tunnuksia 459 kpl ja yrityspysäköintitunnuksia 92 kpl (taulukko 2-4). Kuvassa 2-11 on osoitettu
ne kiinteistöt, joihin on lunastettu vähintään 3 pysäköintilupaa.

Taulukko 2-4. Pysäköintitunnusten määrä pysäköintipiireittäin tammikuussa 2016.

Pysäköintipiiri
Pysäköintitunnusten lkm A B  C  D E F G H I J K Yhteensä
Asukaspysäköintitunnus 133 18 58 28 33 0 124 17 44 3 1 459
Yrityspysäköintitunnus 14 10 41 4 15 0 4 2 1 1 0 92

Yhteensä 147 28 99 32 48 0 128 19 45 4 1 551

Kuva 2-11. Kiinteistöt, joihin on lunastettu vähintään 3 pysäköintitunnusta. Tilanne tammikuus-
sa 2016.

Asukaspysäköintitunnuksia on erityisen runsaasti Mäkikadun ja Hatsalankadun alueella keskustan
luoteisosassa (piiri A) sekä Kauppakadun ja Kasarmikadun alueella Puistokadun länsipuolella (piiri
G). Yrityspysäköintitunnuksia on runsaimmin ydinkeskustan eteläpuolella piirissä C. Pysäköinti-
tunnuksia on lunastettu eniten vanhoilla kerrostaloalueilla, joilla ei ole riittävästi tonttipaikkoja
(vrt. kuva 2-5 edellä). Kuitenkin myös uusien kerrostalojen alueella Hapelähteen puiston etelä-
puolella on lunastettu asukaspysäköintitunnuksia (piiri I), mikä saattaa johtua keskimääräistä
runsaammasta autokannasta asuntoa kohti.

Ydinkeskustan piirissä F ei ole nykyään lainkaan pysäköintitunnuspaikkoja eikä lunastettuja pysä-
köintitunnuksia. Piireissä K ja J on lunastettu vain muutama tunnus, joten näillä alueilla järjes-
telmän merkitys on vähäinen.

Verrattuna muihin kaupunkeihin lunastettujen pysäköintitunnusten määrä Kuopiossa on suhteelli-
sen suuri ja pysäköintitunnusjärjestelmällä on merkitystä sekä asukas- että yrityspysäköinnin
kannalta. Pysäköintitunnusten suuri määrä kielii tonttipaikkojen puutteesta erityisesti alueilla A,
G ja C.



Kuopion keskustapysäköinnin yleissuunnitelma

15

Maljalahden venesataman pysäköintitunnukset

Maljalahden venesataman laituripaikan haltijoille on oma
pysäköintitunnusjärjestelmänsä. Laituripaikan haltijat, jot-
ka eivät asu lähikortteleissa, voivat lunastaa oman S-tun-
nuksen, jolla voi pysäköidä matkustajasatama-alueen py-
säköintialueilla. Järjestelmä on asukastunnusjärjestelmää
vastaava. S-tunnuksen hinta on sidottu asukaspysäköinti-
tunnuksen puolen vuoden tunnushintaan ja on v. 2017 70
€/kausi.

Pysäköintiluvat2.4

Pysäköintiä varten on käytössä erilaisia pysäköintilupia:

- Kuopiolaisille veteraaneille myönnetään pysäköintiä varten ns. mittarilupa. Luvalla voi py-
säköidä rajattomasti keskusta-alueen maksullisilla katuvarsipaikoilla.

- Vammaisen pysäköintiluvalla, jota voi hakea Trafin internet-palvelusta tai Ajovarma Oy:n
toimipisteestä, voi pysäköidä mm. alueelle, jossa pysäköinti on muuten kielletty, tai pysä-
köintiaikarajoituksia pidemmäksi aikaa.

- Keskustan maksullisille katuvarsipysäköintipaikoille voi ostaa myös ns. mittariluvan, jonka
hinta on 95,00 €/kk (sis. alv 24 %). Mittariluvalla voi pysäköidä rajattomasti kaikilla kes-
kustan maksullisilla katuvarsipaikoilla.

- Asukas- ja yrityspysäköintitunnukset ja niiden käyttö on kuvattu edellä kohdassa 2.5.

Polkupyörien pysäköinti2.5

Suunnittelualueen pyörätelineet ja niiden käyttö on inventoitu keväällä 2015 ja syksyllä 2016
(kuva 2-12). Pyörätelineistä inventoitiin niiden kapasiteetti eli montako pyörää telineeseen mah-
tuu ja telineen kunto. Keskusta-alueella on kaikkiaan noin 50 pyörätelinettä, joissa on paikat
kaikkiaan noin 1000 pyörälle. Lisäksi pyöriä oli pysäköitynä telineiden ulkopuolelle.

Käyttöasteeltaan eniten käytettyjä pyörätelineitä olivat rautatieaseman, linja-autoaseman, kirjas-
ton, torin itälaidan useat pienet telineet ja muutamat Savonkadun telineet.

Kuva 2-13. Katetut pyörätelineet Torikadulla Sokoksen länsipuolella on Kuopion
suosituin pyöräparkki.

Laiturivenepaikan haltijoiden S-tun-
nuksella voi pysäköidä matkustajasa-
tama-alueen pysäköintipaikoilla.
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Kuva 2-12. Pyöräpysäköintipaikat, pyörätelineet, niiden paikkamäärä ja käyttöaste arkipäivinä
hyvällä säällä kesäkuussa 2015 (ylempi kuva) ja syys-lokakuussa 2016 (alempi ku-
va).
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Mopojen ja moottoripyörien pysäköinti2.6

Mopopysäköinti on yleistä mm. koulujen pihoissa ja myös katuvarsilla, esimerkiksi Torikadulla
Sokoksen länsipuolella (kuva 2-14). Mopoille ei ole erikseen varattuja pysäköintipaikkoja.

Moottoripyörille varattuja pysäköintipaikkoja on matkustajasataman läheisyydessä Minna Canthin
kadun itäpäässä (4 paikkaa) ja Toriparkissa (13 paikkaa). Muualla moottoripyörät käyttävät au-
toille varattuja pysäköintipaikkoja.

Kuva 2-14. Torikatua Sokoksen länsipuolella käytetään yleisesti mopojen pysäköintiin.

Linja-autojen pysäköinti2.7

Vuoroliikenteessä oleville busseille on pysäköintipaikkoja:
- linja-autoasemalla
- Musiikkikeskuksen pysäköintialueella
- Maljalahdenkadulla kaupungintalon pohjoispuolella.

Tilausajobusseille on pysäköintipaikkoja (kuva 2-5 edellä):
- linja-autoasemalla
- Musiikkikeskuksen pysäköintialueella (kolme paikkaa erityisesti tilausajobusseille)
- Maljalahdenkadulla kaupungintalon pohjoispuolella (60 minuutin rajoitus)
- Satamakadulla hotelli Scandicin kohdalla (4 tunnin rajoitus)
- Kauppakadulla Satamakadun itäpuolella (kesä - syyskuun välisen ajan käytössä olevilla py-

säköintipaikoilla on 3 tunnin aikarajoitus, mikä mahdollistaa mm. laivaristeilyillä käymi-
sen).

Kuva 2-15. Linja-autojen pysäköintialue Musiikkikeskuksen eteläpuolisella pysäköintialueella.
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Huoltoliikenteen pysäköinti2.8

Huoltoliikenteen ongelmat keskittyvät lähinnä torin ja kävelykeskustan alueelle sekä pieniin ka-
dunvarsiliikkeisiin, joiden huolto joudutaan suorittamaan kadun puolelta. Tavaratalojen huoltolii-
kenne ei yleensä aiheuta pysäköintiongelmia, koska niiden huolto tapahtuu huoltopihan tai kella-
rikerroksen kautta. Vuonna 2011 tehdyssä huoltoliikenneselvityksessä vajaa neljännes tehtyyn
kyselyyn vastanneista yrityksistä piti lastauslaitureiden sijaintia tai toimivuutta huonona.

Kävelyalueilla huoltoliikenne ja -pysäköinti aiheuttavat haittaa. Osa alueen yrityksistä on kuiten-
kin pakko huoltaa kävelyalueiden kautta. Käytännössä huoltoliikennettä on vaikea rajata vain
esimerkiksi aikaiseen aamuun. Huoltoautojen pysäköinnin kesto voi vaihdella muutamasta mi-
nuutista jopa tuntiin.

Tähän suunnitelmaan liittyvässä kyselyssä tulivat esille erityisesti torikauppiaiden huoltoliiken-
teen ongelmat. Vaikka torikauppiaille on varattu runsaasti pysäköintitilaa ns. Yhteiskoulun kentäl-
lä (kuva 2-16), kauppiaat joutuvat myyntipisteiden pystytyksen ja purkamisen yhteydessä aja-
maan kävelyalueen kautta torille.

Kuva 2-16. Ns. Yhteiskoulun kenttä Musiikkikeskuksen pohjoispuolella on varattu torikauppiaiden
pysäköintialueeksi.

Liikuntarajoitteisten pysäköinti2.9

Trafin tai Ajovarma Oy:n myöntämällä vammaisen pysäköintiluvalla saa pysäköidä (tieliikennelain
28b §):

vammaisten pysäköintiin erikseen merkityl-
lä invapaikalla
maksullisella pysäköintipaikalla ilman mak-
sua
alueella, jossa pysäköinti on liikennemer-
kein kielletty (pysäköinti kielletty- ja pysä-
köintikieltoalue-merkit), mutta tällöin auto
ei saa olla esteenä muulle liikenteelle
ilman aikarajoitusta pysäköintipaikalla, jos-
sa pysäköinnin enimmäisaikaa on liikenne-
merkein rajoitettu.

Invapaikkoja on varattu runsaasti pysäköintialueilla ja -taloissa sekä katuvarsilla. Invapaikat on
pyritty osoittamaan lähelle sisäänkäyntejä tai muuten sopiviin paikkoihin.
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Pysäköinnin ohjaus2.11

Pysäköintipaikkojen tehokas
käyttö edellyttää informaa-
tiota autoilijoille sekä ennak-
koon että matkan aikana
kohdetta lähestyttäessä. Hy-
vin järjestetyllä pysäköinnin
ohjauksella parannetaan lii-
kenteen sujuvuutta ja vä-
hennetään tarpeetonta py-
säköintipaikkojen hakulii-
kennettä.

Toriparkin laajennuksen yh-
teydessä Kuopiossa toteutet-
tiin v. 2014 keskustan pysä-
köintilaitosten ajantasainen
pysäköintiopastus. Opastus
on toteutettu sisääntuloka-
duilta ja pysäköintikehältä
Puistokatu - Suokatu - Vuorikatu - Minna Canthinkatu (kuva 2-17). Yksittäiset pysäköintilaitokset
opastetaan pysäköintikehältä. Neljän järjestelmään mukaan lähteneen pysäköintilaitoksen osalta
pysäköintikehältä näytetään myös ajantasaisesti vapaiden pysäköintipaikkojen määrä.

Kuva 2-17. Keskustan pysäköintikehä Puistokatu - Suokatu - Vuorikatu - Minna
Canthin katu. Ote keskustan ajantasaisen pysäköintiohjauksen suunni-
telmasta 2013.
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Pysäköintivirheet ja -rikkeet2.12

Kaupungin pysäköinninvalvonnalla ja poliisilla on käytössään ParkkiV-pysäköinninvalvontaohjel-
misto. Ohjelman tietokantaan tallennetaan tiedot pysäköintivirheistä ja -rikkeistä, mm. tapahtu-
mapaikan koordinaatit. ParkkiV-aineistosta on tehty suunnittelualuetta koskeva tarkastelu pysä-
köintivirheiden ja -rikkeiden syistä ja tapahtumapaikoista.

Vuonna 2015 suunnittelualueella annettiin 14 600 pysäköintivirhemaksua, mikä on 55 % kaikista
Kuopion kaupungin alueella annetuista virhemaksuista. Suunnittelualueella annetut virhemaksut
jakaantuivat:

- pysäköinti vastoin liikennesääntöjä 26 %
- pysäköinti kiellettyyn paikkaan 6 %
- pysäköintitunnuksen, -kiekon, -maksun tai aikarajoituksen laiminlyönti 44 %
- muu syy tai syytä ei merkitty 24 %

Tarkempi erittely virhemaksujen syistä on kuvassa 2-18. Virhemaksujen tapahtumapaikat on esi-
tetty liitteen 2 kartoilla. Noin puolessa virhemaksutapauksissa pysäköinti on tapahtunut hyväk-
syttävällä pysäköintipaikalla, mutta virheenä on ollut pysäköintitunnuksen, -kiekon, -maksun tai
aikarajoituksen laiminlyönti. Noin kolmanneksessa tapauksista pysäköinti on tapahtunut vastoin
liikennesääntöjä tai kiellettyyn paikkaan. Pysäköintivirhemaksuja on annettu joka puolella suun-
nittelualueen katuja ja pysäköintialueita, mutta virhetiheys on vähän harvempaa Niiralassa ja
ydinkeskustan itä- ja kaakkoispuolisilla alueilla.

Kuva 2-18. Suunnittelualueella v. 2015 annetut pysäköintivirhemaksut. Syytä ei merkitty -ryh-
män virhemaksuista pääosa lienee sallitun pysäköintiajan ylityksiä.

Yhteenvetoa pysäköinnin nykytilasta2.13

Keskustan vähintään noin 11 000 pysäköintipaikkaa ovat nykytilanteessa määrällisesti riittävät.
Kuitenkin pysäköintipaikoista on paikoittain ja ajoittain pulaa. Maksullista pysäköintiä pyritään
välttelemään, mikä johtaa ydinkeskustan reunamilla olevien maksuttomien pysäköintialueiden
kuormittumiseen työssäkäynti- ja osin myös asiointiliikenteen pysäköinnistä. Pysäköintialueiden
puute pakottaa kadunvarsipysäköintiin mm. entisen lääninhallituksen työpaikka-alueella.

Kuopion keskusta-alueella on 9 pysäköintitaloa tai liiketalojen yhteydessä sijaitsevaa vähintään
50 autopaikan pysäköintihallia tai -tilaa. Näissä on yhteensä noin 2500 pysäköintipaikkaa, joista
puolet sijaitsee 1280 pysäköintipaikan Toriparkissa. Pysäköintitalojen pääkäyttö on suhteellisen
lyhytaikaista asiointipysäköintiä. Kuukausikorttiasiakkaat ovat lähinnä keskustan työpaikka-
pysäköintiä ja jonkin verran myös asukaspysäköintiä.

Pysäköintitalojen käyttöaste on keskimäärin melko alhainen ja on suurinta alkuiltapäivästä. Jois-
sakin liiketalojen pysäköintilaitoksista on suhteellisen täyttä iltapäivisin, mihin vaikuttavat niiden
tarjoamat ilmaiset pysäköinnin alkutunnit. Illat ja yöt ovat hiljaisia. Kauppojen aukiolon laajen-
tumisen myötä viikonloppukäyttö on lisääntynyt.
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Toriparkki ja muut ydinkeskustan pysäköintitalot ovat mahdollistaneet torin ympäristön kävely-
keskustan toteuttamisen. Keskustan liikkeiden kannalta pysäköintimahdollisuudet ovat säilyneet
hyvällä tasolla.

Pysäköintilaitosten rakentamista on osaltaan rahoitettu keskustan kiinteistöjen rasitepaikkasopi-
muksilla. Ongelmana on kuitenkin se, että rasitepaikoista huolimatta kiinteistöjen pysäköinti ei
ole vastaavassa määrin siirtynyt pysäköintitaloihin. Tämä näkyy kadunvarsipysäköinnin ja asu-
kaspysäköintitunnusten suhteellisen suurena määränä, ja toisaalta pysäköintitalojen vähäisenä
käyttöasteena iltaisin ja öisin.

Keskusta-alueella on noin 20 yleistä pysäköintialuetta, joilla on yhteensä runsaat 900 pysäköinti-
paikkaa. Osa näistä pysäköintipaikoista on maksullisia ja suurella osalla on erilaisia aikarajoituk-
sia. Yleisten pysäköintialueiden lisäksi on runsaasti työpaikka- tai muuhun rajattuun pysäköintiin
tarkoitettuja pysäköintialueita, jotka edellyttävät pysäköintilupaa. Tällaisilla alueilla on yhteensä
ainakin 600 pysäköintipaikkaa.

Ydinkeskustan tuntumassa sijaitsevat maksuttomat yleiset pysäköintialueet, joiden aikarajoitus
mahdollistaa työpaikkapysäköinnin, ovat runsaassa käytössä koko työpäivän ajan. Maksullisista
yleisistä pysäköintialueista mm. rautatieaseman, Sokoksen länsipuolinen ja Vuorikadun pienehkö
pysäköintialue ovat runsaassa käytössä. Matkustajasataman lähistöllä sijaitsevien pysäköintialu-
eiden runsaat 200 pysäköintipaikkaa ovat hyvin käytössä kesäisin, mutta muulloin pysäköinti-
määrät ovat vähäisiä.

Katuvarsilla on keskustan alueella noin 2 200 pysäköintipaikkaa. Ydinkeskustan kadunvarsipaikat
ovat pääosin maksullisia. Kadunvarsipysäköintiä varten on lunastettu noin 550 pysäköintitunnus-
ta, joista noin 450 on asukaspysäköintiin ja noin 100 yrityspysäköintiin.

Keskimäärin kadunvarsipaikoista on normaalina arkipäivänä klo 8 - 20 käytössä 43 %. Suurim-
mat käyttöasteet ovat entisen lääninhallituksen ympäristössä, missä näkyy runsaan työpaikka- ja
oppilaitospysäköinnin vaikutus, Puistokadun - Valkeisenlammen välisellä alueella sekä keskustan
koillisosassa Maaherrankadun itäpuolisella alueella.

Katupysäköinnin määrä on suhteellisen suuri. Asuinkerrostaloalueilla ilta-, yö- ja viikonloppu-
pysäköinti on runsasta. Katupysäköinnin suuri määrä liittyy siihen, että osalla kiinteistöistä ei ole
riittävästi tonttipysäköintipaikkoja. Tähän vaikuttaa myös se, että kiinteistöjen ns. rasitepaikkoja
on sijoitettu pysäköintilaitoksiin, mutta käytännössä pysäköinti tapahtuu katuvarsilla.

Pyöräpysäköintiä varten keskustan katualueilla on noin 50 pyörätelinettä. Pyöriä pysäköidään
runsaasti pyörätelineiden ulkopuolelle. Pyörätelineiden puuttumisen lisäksi tähän vaikuttavat pyö-
rätelineiden huono kunto tai käytettävyys. Katettuja pyöräpysäköintipaikkoja on vain muutama,
mutta niiden suosio näkyy mm. Sokoksen länsipuolisen katetun pysäköinnin suurena käyttöas-
teena.

Pyörät pyritään pysäköimään mahdollisimman lähelle käyntikohdetta. Tämän vuoksi pyörätelinei-
tä tulisi olla hajautetusti eri puolilla keskustaa. Suurin lisäystarve pyöräpysäköinnille on rautatie-
linja-autoaseman alueella, torilla ja sen läheisyydessä sekä pääkirjastolla.

Vuonna 2014 toteutettu ajantasainen pysäköinninohjausjärjestelmä on toimiva ratkaisu. Tosin
puutteena on, että vain osa pysäköintitaloista on mukana järjestelmässä.

Kaupungin pysäköinninvalvonta toimii hyvin ja on edistyksellistä. Pysäköintivirhemaksuprosessi
hoidetaan ParkkiV-ohjelmistolla. Ohjelmiston tietokantaan tallennetaan myös tapahtumapaikan
koordinaatit, mikä mahdollistaa paikkatietoanalyysit pysäköintivirheistä. Pysäköinninvalvonnan
yhteistyö poliisin kanssa on toimivaa. Esimerkillistä on, että poliisi käyttää pysäköinninvalvonnan
kanssa samaa ParkkiV-ohjelmistoa. Vuonna 2015 Kuopion keskusta-alueella annettiin 14 600 py-
säköintivirhemaksua. Näistä kolmanneksessa pysäköinti tapahtui vastoin liikennesääntöjä tai kiel-
lettyyn paikkaan. Muista valtaosa oli aikarajoituksen ylityksiä tai pysäköintitunnuksen, -kiekon tai
-maksun laiminlyöntejä.



Kuopion keskustapysäköinnin yleissuunnitelma

22

3. KEHITTÄMISTARPEET

Kuopiolaisten näkemykset pysäköinnistä ja sen kehittämistarpeista3.1

Pysäköintiin liittyviä näkemyksiä ja kehittämistarpeita selvitettiin eri tahoille tehtyjen kyselyjen ja
haastatteluiden avulla. Suunnitelmaan liittyivät seuraavat kyselyt:

- Avoin nettikysely kuopiolaisille ja Kuopion keskustassa pysäköiville
- Toteutettiin loka-marraskuussa 2016 nettikyselynä Webropol-ohjelmalla. Kyselyyn oli

linkit Kuopion kaupungin sekä Kuopion Pysäköinti Oy:n nettisivujen etusivulta. Kyselyyn
saatiin 265 vastausta. Kyselyn luonteen mukaisesti vastaajat painottuivat auton omista-
jiin ja pyöräilijöihin.

- Nettikysely yrityksille ja yrittäjille
- Toteutettiin loka-marraskuussa 2016 nettikyselynä Webropol-ohjelmalla. Kysely tehtiin

yhteistyössä Kuopion Yrittäjät ry:n ja Kuopion kaupunkikeskustan kehittämisyhdistyk-
sen kanssa, jotka välittivät kyselyn jäsenkirjeittensä kautta. Kyselyyn vastasi 23 lähinnä
keskustassa toimivaa yritystä.

- Sähköpostikysely isännöitsijöille
- Toteutettiin loka 2016 sähköpostikyselynä yhteistyössä Pohjois-Savon Isännöitsijät ry:n

kanssa, joka välitti kyselyn oman jakelulistansa avulla. Kyselyyn saatiin vain yksi vasta-
us.

- Sähköpostikysely invapysäköinnistä
- Kysely osoitettiin Kuopion Invalidit ry:n ja Kuopion vammaisneuvoston yhteyshenkilöil-

le, jotka välittivät kyselyä eteenpäin. Kyselyihin saatiin vain yksi vastaus.

Kuopion keskustassa asuvilta tai siellä pysäköiviltä autoilijoilta ja pyöräilijöiltä kysyttiin heidän
erilaisilla matkoillaan käyttämiään pysäköintipaikkoja ja pysäköintipaikan valintaperusteita, ylei-
siä pysäköintiin liittyviä näkemyksiä sekä kehittämistarpeita.

Työ- tai opiskelumatkoilla kolmannes vastaajista (34 %) pysäköi autonsa työ- tai opiskelupaikan
pysäköintialueelle, joka on useimmiten työnantajan tai oppilaitoksen järjestämä. Muutoin pysä-
köintipaikan valintaan vaikuttavat sen ilmaisuus tai halpa hinta ja lyhyt kävelyetäisyys määrän-
päähän, jolloin kadunvarsipaikat ovat suosittuja (34 %). Polkupyörä pysäköidään yleensä työ- tai
opiskelupaikan pysäköintitelineeseen, mutta pysäköintipaikan valintaan vaikuttavat lyhyen etäi-
syyden lisäksi myös mahdollisuus säänsuojaan ja pyörän runkolukitukseen tai ylipäätään säily-
tyspaikan turvallisuus

Ostos- ja asiointimatkoilla lähes puolet (45 %) autojen pysäköinnistä suuntautuu Toriparkkiin ja
muihin pysäköintitaloihin. Katupysäköinnin osuus on 37 %. Vaikka pysäköintipaikan edullisuus ja
lyhyt etäisyys määränpäähän ovat tärkeimpiä valintaperusteita, asiointipysäköinnissä myös pysä-
köintipaikkojen hyvä saatavuus ja helppo ajettavuus korostuvat. Kaksi kolmannesta (66 %) asi-
ointipysäköinnistä kestää alle 2 tuntia. Pyöräpysäköinnissä korostuu lyhyt matka asiointikohtee-
seen, joten pyörä pysäköidään yleensä lähelle kohdetta katualueen pyöräparkkiin tai kadunvar-
teen, joskus myös asiointipaikan pyörätelineeseen.

Valtaosa vastanneista pitää pysäköinninvalvontaa riittävänä (kuva 3-1). Yli puolet vastaajista
katsoi, että keskustassa on riittävästi pysäköintipaikkoja ostos- ja asiointipysäköintiin, mutta vain
kolmannes näki työ- ja opiskelupysäköinnin paikat riittävinä. Vain neljänneksen mielestä asuk-
kaille on riittävästi paikkoja ja erityisesti vieraspaikkojen riittävyydestä oltiin huolissaan.

Yli puolet vastanneista piti polkupyöräpaikkojen määrää riittävänä, mutta neljä viidestä oli vailla
lisää sääsuojattuja ja turvallisia pyöräpaikkoja. Tosin kolmannes vastaajista ei ottanut polkupyö-
räkysymyksiin kantaa. Mopoille ja erityisesti moottoripyörille oltiin vailla lisää pysäköintipaikkoja.

Viidennes vastanneista olisi valmis käyttämään yhteiskäyttöautoja ja 15 % voisi asua talossa,
jossa ei ole lainkaan pysäköintipaikkoja.
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Kuva 3-1. Kuopion keskustassa pysäköivien näkemykset pysäköintiasioihin. Mukana ovat vain
kuhunkin kysymykseen kantansa ilmaisseet vastaajat.

Vastaajat nimesivät runsaasti kohteita, joissa pitäisi olla enemmän pysäköintipaikkoja. Yksittäi-
sistä kohteista selvästi eniten mainintoja saivat rautatieasema ja linja-autoasema, joille oltiin
vailla sekä liityntä- että saattopysäköintipaikkoja. Muita kohteita olivat jäähalli otteluiden aikana,
terveyskeskuksen ja pääkirjaston alue, matkustajasatama kesäaikaan, uimahalli-keilahalli, teat-
teri ja valtion virastojen seudun (entinen lääninhallitus) katuvarret (kuva 3-3).

Usea vastaajista oli vailla ilmaisia tai halvempia pysäköintipaikkoja, lyhytaikaisia kadunvarsipaik-
koja ja asukaspysäköintipaikkoja lähinnä ydinkeskustan länsiosaan.

Polkupyöräpaikkoja kaivattiin varsinkin torille ja sen ympäristöön. Torin ympäristössä mainintoja
saivat erityisesti Sokoksen edusta, Vihtorin (entinen Anttila) edusta, kaupungintalon taustan py-
säköintialue pyöräpysäköintiin, Kirjastokatu Sektorin kohdalla ja Kauppakadun kävelykatu. Rau-
tatieasemalle ja linja-autoasemalle oltiin vailla erityisesti katoksellisia pyöräpysäköintipaikkoja.
Muualle keskustaan tuli hajamainintoja, mutta pyöräpysäköintipaikkatarve näyttää keskittyvän
selvästi autoja enemmän torin ympäristöön. Useissa vastauksissa oltiin vailla runkolukittavia
ja/tai katoksellisia pyörätelineitä.

Kuva 3-2. Muun muassa linja-autoasemalle ja rautatieasemalle kaivat-
tiin katoksellisia pyöräpysäköintipaikkoja.
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Kuva 3-3. Eniten mainintoja saaneet kohteet tai alueet, joihin oltiin vailla lisää pysäköintipaik-
koja.

Kysymykset onnistuneista ja hankalista pysäköintiratkaisuista kirvoittivat runsaasti mielipiteitä
(kuva 3-5). Ylivoimaisesti eniten mainintoja saanut Toriparkki jakoi selvästi mielipiteitä: pääosa
vastaajista piti sitä hyvin onnistuneena, mutta osa vastaajista taas hankalana. Linja-auto- ja rau-
tatieasemien pysäköinti koettiin pääosin hankalana.

Osa pysäköintialueista tai –taloista sai positiivisia mainintoja ilmaisista pysäköintipaikoista, mm.
jäähallin yläpuolinen pysäköintialue, Musiikkikeskus ja kauppakeskus Minna. Sokoksen pysäköin-
tialue Savonkadulla sai pelkästään positiivisia mainintoja. Hankaliksi koettiin mm. Vihtorin pysä-
köintitalo (hankalat ajojärjestelyt), posti Kauppakadulla (ei pysäköintipaikkoja) ja pysäköinti
Suokadulla entisen Postipankin kohdalla (paikat jalkakäytävän takana).

Sokoksen länsipuolen ja verotoimiston pyöräpysäköintiä kehuttiin. Nykyisten pyörätelineiden
huono kunto varsinkin rännikaduilla sai runsaasti palautetta. Kävelykadun ”kierretelineet” saivat
negatiivista palautetta hankalasta käytettävyydestä.

Kuva 3-4.
Kävelykadun kierteellisiä pysäköinti-
telineitä moitittiin huonosti käyttä-
viksi ja hankalasti lukittaviksi .
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Kuva 3-5. Hyvin toteutetut ja hankalat pysäköintijärjestelyt.

Yrityskyselyssä lähes kaikkien vastaajien mielestä pysäköintiratkaisut vaikuttavat yrityksen toi-
mintaedellytyksiin. Erityisesti korostettiin lyhytaikaisen pysäköinnin helpottamista ja ilmaista 1 –
2 tunnin pysäköintiä. Osassa vastauksista toivottiin katupaikkoja asiointipysäköintiin yritysten lä-
heisyyteen, etenkin ydinkeskustan reunamilla.

Puolet vastaajista ilmoitti tarvetta työasiointipysäköintiin suunnittelualueella (jakelu- ja huolto-
pysäköintiä, asiakaskäyntejä jne.). Erityisesti kotihoitopalveluyrityksessä ongelmaksi koettiin so-
pivien pysäköintipaikkojen löytäminen ja käyntien ennakoimattomaan pituuteen liittyvät pysä-
köintiongelmat.

Huoltopysäköinnin ahtaus ja ruuhkaisuus ilmoitettiin ongelmaksi mm. satamassa ja liikekeskus
Vihtorissa. Torikauppiaiden huoltoliikenne todettiin hankalaksi.

Vastaajista vain viidennes ilmoitti, että yrityksellä on käytössään yrityspysäköintitunnuksia. Vas-
taajat olivat epäileväisiä mm. sen suhteen, että ruuhka-aikaan ne eivät kuitenkaan takaa pysä-
köintipaikkaa läheltä yritystä.

Liikuntaesteisten osalta heille tehdyssä kyselyssä ja haastatteluissa tuotiin esiin torin itälaidan
apteekki, johon toivottiin ajo- ja pysäköintimahdollisuutta. Toriparkissa sijaitsevat invapaikat
koetaan hankaliksi ja niiden käyttöä vierastetaan.
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4. KESKUSTAPYSÄKÖINNIN PERIAATTEET

Pysäköinnin järjestämisvelvoite4.1

Pysäköintipaikkojen järjestäminen on ensisijaisesti autojen ja kiinteistöjen omistajien velvolli-
suus. Kaupungin tehtävänä keskusta-alueella on järjestää pysäköintipaikkoja sellaisille käyttäjille,
joiden asiointi ei kohdistu suoraan mihinkään tiettyyn kiinteistöön. Tällaisia ryhmiä ovat mm. va-
paa-ajan viettäjät ja matkailijat.

Kaupungilla kiinteistön omistajana on samat velvoitteet kuin muillakin kiinteistöjen omistajilla py-
säköintipaikkojen järjestämiseen. Kaupungin tulee siten huolehtia julkisen palvelun kiinteistöjen,
kuten esim. terveyspalveluiden, koulujen, virastojen, kulttuurilaitosten ja liikuntapaikkojen pysä-
köintipaikkatarpeesta. Liityntäpysäköinnin järjestäminen rautatie- ja linja-auto-aseman läheisyy-
teen tukee kaupungin tavoitteita julkisen liikenteen käytön lisäämiseksi. Katutilaa kaupunki ei ole
velvollinen tarjoamaan autojen pysäköintiin tai säilyttämiseen.

Pysäköintiratkaisuilla tuetaan kaupungin strategisia tavoitteita4.2

Kuopion kaupungin strategiassa kaupungin visioksi on määritelty:

Visio tarkoittaa sitä, että Kuopion väestönkasvu kaksinkertaistuu ja Kuopio on vetovoimainen yri-
tysten, yrittäjien, opiskelijoiden ja lapsiperheiden kaupunki, mikä tulee ottaa huomioon myös
keskustapysäköinnin kehittämisessä.

Kuopion kaupunkirakenne 2030-luvulle -suunnitelmassa (KARA) on esitetty keskustaan ja
sen lähialueille täydennysrakentamista yhteensä jopa 11 000 asukkaalle. Asuntorakentamisen li-
säksi KARA:ssa on asetettu tavoitteeksi keskimäärin 500 työpaikan lisäys, joka laskelmien mu-
kaan mahdollistaa väestönkasvun tavoitteen. Työpaikkojen sijoittumisen osalta on suunnitelmas-
sa linjattu mm., että toimisto- ja liikerakentamista ohjataan keskustaan ja sen lähialueille. Täy-
dennysrakentamisen ja uusien työpaikkojen synnyn mahdollistamisen lisäksi KARA:ssa on linjat-
tu, että väestön ikääntyminen tulee ottaa huomioon liikkumisen ja sen palvelujen suunnittelussa.
Tämän vuoksi yhtenä keskustapysäköinnin strategisen yleissuunnitelman aihealueena on liikun-
taesteisten pysäköintimahdollisuuksien kehittäminen ja näin itsenäisen liikkumisen mahdollista-
minen.

Kuopion strategiassa on linjattu, että keskustaa, kuten muitakin kehittämisalueita, suunnitellaan
kestävän kehityksen periaatteiden mukaisesti. Tämä tulee ottaa huomioon myös keskustan pysä-
köintisuunnittelussa, sillä keskustan ja sen lähialueiden täydennysrakentamisen sekä Savilahden
koulutus- ja työpaikkakeskittymän kehittämisen myötä polkupyöräilyn kulkumuoto-osuuden odo-
tetaan nousevan nykyisestään.

Keskustapysäköinnin tavoitteet4.3

Keskustapysäköinnissä on karkeasti jaoteltuna kolme käyttäjäryhmää: asuminen, asiointi ja työ-
paikat. Asumisen ja työpaikkojen pysäköintipaikkojen järjestäminen kuuluu ensisijaisesti kiinteis-
töille ja käyttäjille. Asiointi kohdistuu tiettyyn kiinteistöön, minkä perusteella liikekiinteistöiltä
edellytetään pysäköintipaikkojen rakentamista. Koska usein yhden pysäköinnin aikana käydään
useissa liikkeissä, on perusteltua toteuttaa pysäköintiä myös keskitetysti. Keskustaan tullaan
myös viihtymään ja oleskelemaan tai turistina katselemaan kaupunkia. Kaupungin intressissä on
tukea keskustan elävyyttä ja tarjota siellä liikkuville pysäköintipaikkoja.

Keskustan asiointipysäköinnin kehittämisellä on useita toisilleen ristiriitaisiakin tavoitteita. Toi-
saalta keskustan liikkeisiin toivotaan asiakkaita ja kaupunkiin matkailijoita sekä toisaalta keskus-
tasta halutaan vähentää autoliikennettä sen tuottamien päästöjen, meluhaitan ja turvallisuusris-
kin vuoksi. Julkisen keskustapysäköinnin ohjaamisessa tavoitteena on sovittaa yhteen eri intres-
sejä siten, että keskustassa kävijät löytävät autoilleen pysäköintipaikan aiheuttamatta ylimää-
räistä haittaa kevyelle liikenteelle tai keskustan viihtyisyydelle.

Kuopio on 150 000 asukkaan elävä ja kansainvälinen yli-
opistokaupunki, jossa on vahva yhdessä tekemisen henki.
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Asukaspysäköinti

Keskustan asemakaavojen autopaikkanormilla mahdollistetaan auton omistus ja sitä kautta kes-
kustan houkuttelevuus asuinpaikkana. Rajatusti autopaikkoja sisältävällä normilla pyritään lisää-
mään jalankulkua, pyöräilyä ja joukkoliikenteen käyttöä. Keskustassa ei edellytetä autopaikan
järjestämistä jokaiselle asunnolle. Asumisväljyyden kasvu kompensoi autoistumiskehitystä, joten
autotiheyden kasvuun ei ole tarpeen varautua.

Ydinkeskustassa asukaspysäköintiä ohjataan pysäköintilaitoksiin. Kaavoissa hyväksytään pie-
nempi autopaikkamäärä, mikäli pysäköintiä sijoitetaan pysäköintilaitoksiin. Yhteistyössä Kuopion
Pysäköinti Oy:n ja muiden pysäköintilaitosrakentajien kanssa varmistetaan riittävä pysäköinti-
paikkatarjonta.

Pyöräilyä suositaan siten, että asuntotonteilla pyörien pysäköintipaikkojen määrään ja laatuun
panostetaan sekä pihoilla että sisätiloissa. Asemakaavoissa asetetaan normi pyöräpysäköintipaik-
kojen määrälle. Pyöräpysäköintiratkaisujen toimivuus varmistetaan rakennuslupavaiheessa.

Asiointipysäköinti

Keskustan kilpailukykyisyys kaupallisten ja muiden palveluiden tarjoajana varmistetaan riittävillä
pysäköintimahdollisuuksilla. Kuopio on laajan alueen kaupallinen ja hallinnollinen keskus, mikä
näkyy liikenteessä ja pysäköintitarpeessa.

Kaupat ja muut palveluntuottajat ovat ensisijaisesti itse vastuussa riittävästä pysäköintipaikka-
tarjonnasta. Kaupunki mahdollistaa pysäköintipaikkojen toteuttamisen kaavoituksella ja muilla
toimilla. Keskustassa asiointipysäköinti ohjataan ensisijaisesti pysäköintitaloihin. Lyhytaikaista
asiointipysäköintiä varten varataan tarvittaessa kadunvarsipaikkoja. Maksullisessa kadunvarsi-
pysäköinnissä suositaan lyhytaikaista asiointipysäköintiä mm. progressiivisella hinnoittelulla, jol-
loin pysäköinnin yksikköhinta kasvaa pysäköinnin keston myötä. Monipuolisella pysäköinninohja-
uksella helpotetaan erityisesti asiointipysäköintiä.

Pyöräilyä suositaan siten, että riittävät ja tasokkaat pyöräpysäköintipaikat sijoitetaan rakennus-
ten sisäänkäyntien läheisyyteen.

Työpaikkapysäköinti

Työpaikkapysäköinti on työpaikkakiinteistöjen vastuulla. Pysäköinti pyritään keskittämään pysä-
köintilaitoksiin ja tonttipysäköintiin. Kadunvarsipaikat varataan ensisijaisesti lyhytkestoisempaan
asiointipysäköintiin. Työpaikkapysäköinnissä vältetään nimikkopaikkojen käyttöä, koska nämä li-
säävät pysäköintipaikkatarvetta keskimäärin 20 %. Pysäköintialueilla tämä edellyttää yhteiskäyt-
töisiä lämpötolppia.

Pysäköintitalojen toteuttamisessa Kuopion Pysäköinti Oy:llä on aktiivinen rooli, mikä mahdollistaa
useiden työpaikkakiinteistöjen yhteisratkaisut ja edistää pysäköintipaikkojen yhteiskäyttöä.

Pyöräilyä suositaan siten, että työpaikkojen ja erityisesti oppilaitosten pyöräpysäköinnille järjes-
tetään sijainniltaan ja tasoltaan hyvät ratkaisut.

Keskitetyn pysäköinnin ja pysäköintipaikkojen vuorottaiskäytön edistäminen

Keskusta-alueilla edistetään keskitettyjä pysäköintiratkaisuja ja pysäköintipaikkojen vuorottais-
käyttöä. Samaa pysäköintipaikkaa voivat käyttää eri vuorokaudenaikoina eri käyttäjäryhmien au-
tot. Tutkimuksissa on todettu, että tehokkaalla vuorottaispysäköinnillä voidaan säästää noin kol-
mannes paikkojen määrästä (kuva 4-1). Jo pelkällä nimetyistä paikoista luopumisella voidaan
asuntoyhtiöiden ja työpaikkojen pysäköintialueilla vähentää noin 10 % paikkamäärästä. Paikko-
jen rakentaminen on kallista, joten tehokkaalla vuorottaispysäköinnillä voidaan vähentää merkit-
tävästi rakentamiskustannuksia. Lisäksi sillä saadaan enemmän paikkoja käyttöön, kun paikat ei-
vät seiso tyhjinä varattuina tietyille käyttäjille.

Koska vuorottaiskäyttö vähentää autopaikkatarvetta 10 - 30 %, kaavoissa voidaan osoittaa pie-
nempi autopaikkavaatimus, mikäli osa paikoista sijoitetaan keskitettyyn pysäköintiin. Pysäköinti-
paikkojen vuorottaiskäyttö edellyttää pysäköintipaikkojen nimeämättömyyttä. Vuorottais-
pysäköintiä on tarpeen tarkastella tapauskohtaisesti. Erityisen hyvin se soveltuu alueille, joilla on
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asumista ja työpaikkoja tai työpaikkoja ja liikunta/kulttuurilaitoksia, jolloin pysäköintipaikkojen
pääkäyttö on eriaikaista.

Kuva 4-1. Vuorottaispysäköinnillä voidaan saavuttaa jopa 30 % pienempi pysäköintipaikkatar-
ve.

Kuopion Pysäköinti Oy:n avulla ja yhteistyössä muiden pysäköintilaitosrakentajien kanssa kau-
punki varmistaa riittävän pysäköintipaikkatarjonnan keskustan kehittämiskohteissa ns. rasite-
paikkojen sijoittamiseksi.



Kuopion keskustapysäköinnin yleissuunnitelma

29

5. PYSÄKÖINTIRATKAISUT KAAVOITUKSESSA

Kaavoituksessa pysäköintipaikkojen rakentamista ohjataan mm. pysäköintinormilla. Pysäköin-
tinormilla tarkoitetaan asemakaavan autopaikkojen tai pyöräpaikkojen vähimmäismäärää (paik-
kaa/asunto, paikkaa/asuinhuone tai paikkaa/kerros-m2). Kuopion keskustan nykyiset pysäköin-
tinormit on esitetty taulukossa 5-1.

Taulukko 5-1. Kuopion keskustapysäköinnin nykyiset pysäköintinormit.

Keskustan pysäköintiperi-
aatteet (1989)

Keskustan osayleiskaava –
Asuinkortteleiden pysäköinti
(1996)

Asunnot 1 ap/75 k-m² tai 1 ap/asunto 2 ap/3 asuntoa (tai 1 ap/120 k-
m²)

Alhaisen autoistumisen asunnot
(opiskelija-asunnot, asuntolat,
palvelutalot yms.)

1 ap/240 k-m²

Toimistot 1 ap/40 k-m² tai
1 ap/60 k-m²

1 ap/40 k-m² tai *
1 ap/60 k-m²

Liikkeet 1 ap/40 k-m² tai
1 ap/60 k-m²

1 ap/40 k-m² tai
1 ap/60 k-m²

Muut yleiset palvelut 1 ap/100 k-m² tai
1 ap/200 k-m²

1 ap/100 k-m² tai
1 ap/200 k-m²

* Uusissa asemakaavoissa toria ympäröivillä rännikaduilla toimistoilla on käytetty 1 ap/80 k-m²

Trafilta saadun aineiston perusteella Kuopion keskusta-alueen autotiheys on 323 autoa/1000 as.
(taulukko 2-1 edellä). Jos asumisväljyydeksi oletetaan Suomen kaupunkiseutujen keskustojen
keskimääräinen 38 m2/asukas (kuva 2-3 edellä), asuntojen keskimääräiseksi autopaikkatarpeeksi
saadaan 1 ap/118 k-m2. Kuopion keskustassa nykyiset asuntojen autopaikkanormit tuottavat
keskimäärin riittävästi autopaikkoja, mutta osa-alueittain ja asuintalotyypeittäin autopaikkatarve
voi vaihdella.

Yleisenä trendinä niin maailmalla kuin Suomessakin on pysäköintinormien lieventäminen sekä py-
säköintinormin ohjaavan vaikutuksen parempi hyödyntäminen. Nykyiset kehitystrendit kuten uu-
denlaisien liikkumispalvelujen yleistyminen (yhteiskäyttöautot, automaattiset ajoneuvot, sähkö-
pyörät, kaupunkipyöräjärjestelmät), joukkoliikenteen käytön lisääntyminen sekä kävelyn ja pyö-
räilyn kulkutapaosuuden kasvaminen tukevat normien keventämistä.

Pysäköintinormin vyöhykkeet5.1

Autopaikkamitoituksen vyöhykejaon avulla eri alueille voidaan määrittää erilaiset pysäköintinor-
mit. Vaadittavat pysäköintipaikat määritellään eri vyöhykkeille käyttötarkoituksittain ja palvelujen
saavutettavuuden mukaan. Kuopion keskusta-alueelle määritellyt vyöhykkeet ovat kaupallinen
ydinvyöhyke ja muu keskustavyöhyke (kuva 5-1). Muualla Kuopiossa vyöhykejakoa voidaan
myöhemmin täydentää mm. tehokkaan joukkoliikenteen vyöhykkeellä.

Kaupallinen ydinvyöhye

•Pysäköinnin keskittäminen

•Pyöräpysäköinnin kehittäminen

•Lyhyet etäisyydet

•Alue on hyvin saavutettavissa
joukkoliikenteellä, kävellen tai pyörällä

Keskustavyöhyke

•Pysäköinnin tehostaminen ja keskittäminen

•Pyöräpysäköinnin kehittäminen

•Alueen palvelut ovat hyvin saavutettavissa
joukkoliikenteellä, kävellen tai pyörällä
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Kuva 5-1. Pysäköintinormien vyöhykkeet Kuopion keskusta-alueella.

Autopaikkanormi5.2

Autopaikkojen mitoitusnormiin vaikuttavat kohteen sijainti yhdyskuntarakenteessa sekä sen
käyttötarkoitus. Taulukossa 5-2 on esitetty autopaikkamitoitukset asumiselle, toimistoille sekä
liiketiloille. Muiden kohteiden osalta pysäköintipaikkamitoitus määritellään tapauskohtaisesti eril-
lisiin selvityksiin perustuen.

Taulukko 5-2. Autopaikkojen mitoitusnormi Kuopion keskusta-alueella

Käyttötarkoitus Kaupallinen ydin-
vyöhyke Keskustavyöhyke

ASUMINEN

Kerrostalo 1 ap/2 asuntoa
(1 ap / 150 k-m2)*

2 ap/3 asuntoa
(1 ap / 120 k-m2)*

Rivitalo ja kytketty pientalo 1 ap / 110 k-m2 tai
väh. 1 ap / asunto

1 ap / 100 k-m2 tai
väh. 1 ap / asunto

Erillispientalo 1,5 ap / asunto 1,5 ap / asunto
Opiskelija-asuminen 1 ap / 250 k-m2 1 ap / 220 k-m2

Tehostettu palveluasuminen 1 ap / 450 k-m2 1 ap / 400 k-m2

Palveluasuminen/senioriasuminen 1 ap / 180 k-m2 1 ap / 140 k-m2

TOIMISTOT
1 ap / 120 k-m2 1 ap / 80 k-m2

LIIKETILAT
1 ap / 100 k-m2 1 ap / 80 k-m2

ENIMMÄISKEVENNYS 30 % 20 %

* Suluissa olevia arvoja käytetään, mikäli asuntojen lukumäärä ei asemakaavaa laadittaessa ole selvillä

Asuinrakennusten osalta on osoitettava 1 vieraspaikka/10 asuntoa. Vieraspaikat sisältyvät taulu-
kon 5-2 mukaisiin pysäköintinormeihin.

Pysäköintipaikkamäärä lasketaan asemakaavaan merkitystä pääkäyttötarkoituksen mukaisesta
rakennusoikeudesta. Jos kohteella on useita käyttötarkoituksia, lasketaan autopaikkojen määrä
käyttötarkoituksien osuuksien perusteella.

Pysäköintinormi on muodostettu joustavaksi. Toteutettavien autopaikkojen määrä voi olla kaupal-
lisella ydinvyöhykkeellä 30 % ja keskustavyöhykkeellä 20 % varsinaista pysäköintinormia alhai-
sempi tiettyjen keventämisperusteiden täyttyessä. Normin keventämisperusteet ohjaavat pysä-
köintipaikkojen rakentamiskustannuksista vastaavia tahoja kestävään maankäyttöön ja liikkumi-
seen. Normin keventämisperusteita on käsitelty tarkemmin kappaleessa 5.3.
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Täydentämisrakentamisessa autopaikkojen mitoitusta katsotaan tapauskohtaisesti. Täydentämis-
rakentamisella tarkoitetaan rakentamista tontille, jolla jo on asuinrakentamista. Autopaikkamitoi-
tuksessa huomioidaan muun muassa jo toteutetut autopaikat sekä rakentamishankkeen koko.
Pysäköintitarvetta voidaan arvioida erillisen pysäköintiselvityksen avulla. Selvityksessä kartoite-
taan alueen pysäköintipaikkojen ali- tai ylitarjonta sekä selvitetään mahdollisuudet jo olemassa
olevien paikkojen käytön tehostamiseen.

Pysäköintinormeja laadittaessa on hyödynnetty kotimaista ja pohjoismaista mitoitusohjeistuksen
viiteaineistoa uusimmista asemakaavoista. Vaihtoehtotarkasteluna on selvitetty mahdollisuutta
perustaa mitoitusnormi asuntojen huonelukuun. Koska huoneluku ei kaavoitusvaiheessa ole
yleensä selvillä, tästä mitoitusmallista luovuttiin.

Autopaikkanormin keventämisperusteet5.3

Autopaikkanormi on joustava ja tietyin perustein toteutettavien autopaikkojen määrää voidaan
vähentää. Kaupallisella ydinvyöhykkeellä autopaikkojen määrä voi olla 30 % ja muualla keskus-
ta-alueella 20 % varsinaista pysäköintinormia alhaisempi. Pysäköintipaikkojen määrän vähentä-
miseksi hakijalta vaaditaan selvitys paikkamäärän vähentämisen perusteista.

Taulukko 5-3. Autopaikkanormin keventämisperusteita.

Keventämisperuste Vaatimukset Kaupallinen ydin-
vyöhyke Keskustavyöhyke

Laadukas pyörä-
pysäköinti

- Asuinkerrostalossa vähintään 80
% pyöräpaikoista lämpimässä ja
lukittavassa tilassa.

- Huomioitava tilat myös polku-
pyörän kuljetuskärryn säilytystä
varten.

- Toimistorakennuksissa vaati-
muksena myös työmatkapyöräi-
lyn mahdollistavat sosiaalitilat.

Vähennys enintään
15 % normin mukai-

sesta autopaikka-
määrästä.

Vähennys enintään
15 % normin mukai-

sesta autopaikka-
määrästä.

Pysäköinnin keskittä-
minen

- Autopaikka osoitetaan enintään
300 m etäisyydellä olevaan py-
säköintilaitokseen.

Pysäköintilaitokseen
osoitettujen auto-

paikkojen osalta vä-
hennys 20 %
/autopaikka.

Pysäköintilaitokseen
osoitettujen auto-

paikkojen osalta vä-
hennys 15 %
/autopaikka.

Pysäköinnin tehostami-
nen

- Pysäköintipaikkojen nimeämät-
tömyys (vuorottaiskäyttö).

- Soveltuu erityisesti rakennuk-
siin, joissa on sekä asumista (il-
ta- ja yökäyttö) että toimistoja
tai liiketiloja (päiväkäyttö).

Vähennys 15 %
/nimeämätön yh-
teiskäyttöpaikka

(enintään 50 % kai-
kista autopaikoista)

Vähennys 15 %
/nimeämätön yh-
teiskäyttöpaikka

(enintään 50 % kai-
kista autopaikoista)

Yhteiskäyttöautot
- 1 asukkaiden käyttöön tuleva

yhteiskäyttöauto korvaa 4 pysä-
köintipaikkaa.

Vähennys enintään
15 % normin mukai-

sesta autopaikka-
määrästä.

Vähennys enintään
10 % normin mukai-

sesta autopaikka-
määrästä.

Suojelurakennukset - Tapauskohtainen harkinta

Enimmäisvähennys normin mukaisista autopaikoista 30 % 20 %

Laadukas pyöräpysäköinti edellyttää, että pyöräpysäköinti on toteutettu normaalivaatimuksia
korkeatasoisempana ja että suurin osa pyöräpaikoista on sijoitettu hyvin käytettävissä olevaan
lämpimään sisätilaan.

Keskittämällä pysäköintiä yhteiskäyttöisiin pysäköintitiloihin päästään vuorottaiskäytön ansiosta
15 - 30 % pienemmällä autopaikkojen kokonaismäärällä. Asuinrakennusten osalta enimmäisetäi-
syys on 300 metriä ja työpaikkojen osalta 600 metriä. Keskitetty pysäköinti voi olla yleinen pysä-
köintilaitos tai useamman kiinteistön yhteisesti toteuttama vain näiden kiinteistöjen käyttöön tar-
koitettu autohalli. Lähtökohtana on kummassakin tapauksessa autopaikkojen nimeämättömyys.

Pysäköinnin tehostamiskeinona kiinteistön autopaikkojen vuorottaiskäytöllä tarkoitetaan sitä, että
sama paikka voidaan mitoittaa useammalle käyttäjälle, jos pysäköintitarve ajoittuu eri vuorokau-
den aikoihin. Esimerkiksi osa autopaikoista on päivisin toimisto- tai asiakaspysäköinnin käytössä
ja iltaisin asukaspysäköinnin käytössä. Vuorottaiskäytössä olevat paikat ovat nimeämättömiä.
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Yhteiskäyttö- ja erilaiset vuokrapalvelut vähentävät oman auton omistamisen tarvetta ja siten
myös pysäköintipaikkatarvetta. Rakennuslupavaiheessa on autopaikkavähennystä hakevan osoi-
tettava osallistuminen yhteiskäyttöjärjestelmään ja yhteiskäyttöyrityksen sitoutuminen vaaditta-
vien yhteiskäyttöautojen toimittamiseen, jotta autopaikkavaatimusta voidaan vähentää.

Suojelurakennusten osalta pysäköintinormia tarkastellaan tapauskohtaisesti ottaen huomioon
suojelun sisältö eli miten tiukka ja minkä sisältöinen suojelumääräys on, kohteen sijainti tori-
pysäköintiin nähden, etäisyydet joukkoliikenteen lähtöpysäkeille sekä mahdollinen erityisasumi-
nen.

Pyöräpaikkanormi5.4

Pyöräpysäköintinormi perustuu vähimmäispaikkalukumäärän määrittämiseen. Taulukossa 5-4 on
esitetty pyöräpaikkamitoitukset asumiselle, toimistoille sekä liiketiloille. Pyöräpaikkanormi on
sama koko keskusta-alueella. Muiden kohteiden osalta pysäköintipaikkamitoitus määritellään ta-
pauskohtaisesti. Pyöräpysäköintinormissa paikkojen laatu on hyvin keskeisessä osassa. Kaikissa
keskusta-alueen rakennushankkeissa edellytetään pyöräpaikkojen toteuttamista. Täydennysra-
kentamiskohteissa normi kohdistuu uuteen rakennusoikeuteen/kerrosalaan. Pyöräpaikkanormin
on tarkoitus olla joustava. Normin soveltamisessa voidaan huomioida muun muassa erityisasumi-
sen vaikutus sekä kaupan luonteen ja sijainnin vaikutus.

Taulukko 5-4.  Pyöräpaikkojen mitoitusnormi.

Vaihtoehtoista mitoitusperustetta voidaan käyttää, mikäli ensisijainen mitoituslähtökohta ei ole selvillä.

Polkupyöräpysäköintipaikoille asetetaan seuraavat laatuvaatimukset:

Pyöräpaikat on sijoitettava pääsisäänkäyntien läheisyyteen.
Pyöräpaikoilta on oltava sujuva yhteys liikenneväylille.
Polkupyöräpaikat on toteutettava katoksiin tai sisätiloihin. Asuinkerrostaloissa vähintään 50
% paikoista ja toimistorakennuksissa vähintään 30 % toteutetaan katetuissa sekä lukittavis-
sa tiloissa, joihin on esteetön kulku.
Katoksissa käytetään runkolukittavia telineitä.

Muita huomioita pyöräpysäköintiin liittyen:

Asuinkerrostaloissa on huomioitava polkupyörän kuljetuskärryn säilytyksen vaatima tila (1
kärry/1000 k-m2) lämpimän pyörävaraston tai ulkoiluvälinevaraston yhteydessä.
Yli 30 työntekijän toimistoissa (yli 500 k-m2) on osoitettava työmatkapyöräilyn edellyttämät
sosiaalitilat.

Normien soveltamiseen liittyvä pilotointi ja kehittämien5.5

Uudenlaisten pysäköintinormien jalkauttamista sekä normien soveltamista olisi hyvä edistää pi-
lottikohteiden avulla. Potentiaaliset pilottikohteet sijaitsevat alueilla, joilla olisi mahdollista sovel-
taa kappaleessa 5.4 määriteltyjä pysäköintinormien keventämisperusteita. Kohteissa hyödynnet-
täisiin mahdollisimman kattavasti olemassa olevien pysäköintipaikkojen tarjontaa sekä panostet-
taisiin laadukkaaseen pyöräpysäköintiin. Myös asukkaiden käytössä olevien yhteiskäyttöautojen

Käyttötarkoitus Kaupallinen ydinvyöhyke ja kes-
kustavyöhyke Vaihtoehtoinen mitoitus

ASUMINEN
Kerrostalo 1 pp / asuinhuone 1 pp / 40 k-m2

Rivitalo ja kytketty pientalo 1 pp / 40 k-m2 2 pp / asunto

Erillispientalo 1 pp / 40 k-m2 2 pp / asunto
Opiskelija-asuminen 1 pp / asuinhuone 1 pp / 30 k-m2

Tehostettu palveluasuminen 1 pp / 80 k-m2 0,25 pp / työntekijä
Palveluasuminen/senioriasuminen 1 pp / asunto 1 pp / 40 k-m2

TOIMISTOT
1 pp / 100 k-m2 0,5 pp / työntekijä
LIIKETILAT

 2000 k-m2 1 pp / 100 k-m2 0,5 pp / työntekijä
> 2000 k-m2 1 pp / 150 k-m2 0,3 pp / työntekijä
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pilotointi kohteissa olisi mahdollista. Pilottikohteiden tavoitteena olisi kaiken kaikkiaan kestävän
liikkumisen tukeminen ja edistäminen.

Olemassa olevien pysäköintipaikkojen käytön tehostamista edistäisi autopaikkarekisterin laatimi-
nen. Rekisterin laatimista varten kaikki olemassa olevat pysäköintipaikat inventoidaan ja niiden
nykyinen käyttötarkoitus selvitetään. Rekisteri vaatii säännöllistä päivittämistä, joten rekisterin
ylläpitämiseksi tarvitaan vastuutaho (esimerkiksi Kuopion Pysäköinti Oy). Säännöllisesti päivitet-
tynä autopaikkarekisteri toimisi erinomaisena lähtökohtana pysäköintitarpeen arvioimiseen.
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6. UUDEN TEKNOLOGIAN MAHDOLLISUUDET JA VAIKU-
TUKSET PYSÄKÖINNISSÄ

Teknologian kehittymisellä on suuria vaikutuksia pysäköintipaikkatarpeeseen ja pysäköintiratkai-
sujen toteuttamiseen.

Pitkällä aikavälillä itseajavien autojen eli ns. robottiautojen tulo vähentää merkittävästi py-
säköintipaikkojen tarvetta. Itseajavien autojen myötä autojen yhteiskäyttö yleistyy, jolloin tarve
oman auton omistamiseen vähenee. Yhteiskäytön myötä tarvittavien autojen määrä tulee vähe-
nemään murto-osaan nykyisestä, jolloin pysäköintipaikkojen tarve vastaavasti vähenee eikä niitä
tarvita välttämättä asuntojen yhteydessä.

Vaikka itseajavien autojen kehityshankkeet etenevät nopeasti, niiden yleistyminen liikenteessä
kestänee vielä muutamia vuosikymmeniä. Kun autojen keskimääräinen käyttöikä on nykyisin 18
vuotta, suuri osa vuoden 2030 autoista on jo liikenteessä, ja autokannan uusiutuminen vie aikan-
sa.

Kamera- ja anturitekniikan kehittyminen näkyy jo uusissa autoissa erilaisina pysäköintiä avus-
tavina järjestelminä.

Sähköautot ovat nopeasti yleistymässä. Pysäköintiratkaisuihin tämä vaikuttaa monella tapaa.
Pysäköintilaitoksissa tarvitaan sekä pikalatauspaikkoja että mahdollisuus pitempiaikaiseen lata-
ukseen. Asuntojen yhteydessä tarvitaan latausmahdollisuus, mikä edellyttää monissa taloyhtiöis-
sä pysäköintialueiden sähköverkkojen vahvistamista ja siirtymistä sähkötolppakohtaiseen kulu-
tusmittaukseen. Katupysäköintipaikkojen sähköistäminen ei ole tarkoituksenmukaista, jolloin
sähkötolpallisten paikkojen kysyntä kiinteistöissä ja pysäköintilaitoksissa tulee kasvamaan. Uu-
sissa taloissa tulee sähköautojen lataukseen varautua alusta alkaen.

Uudenlaiseen jakamistalouteen liittyen yhteiskäyttöautot tulevat lähiaikoina yleistymään erityi-
sesti nuorempien sukupolvien osalta. Autojen yhteiskäyttöyritykset todennäköisesti leviävät pää-
kaupunkiseudulta muihin suuriin kaupunkeihin. Myös erimuotoinen autonvuokraus ja talokohtai-
set yhteiskäyttökokeilut yleistynevät. Kun autojen yhteiskäyttö on liikennepolitiikan tavoitteiden
mukaista, kaupunkien kannattaa edistää yhteiskäyttöä mm. varaamalla nimikkopysäköintipaikko-
ja yhteiskäyttöautoille siinä vaiheessa, kun se on tarpeellista.

Ns. robottiparkit kaksinkertaistavat perinteisten pysäköintitalojen kapasiteetin samalla talotila-
vuudella. Näin ne soveltuvat erityisesti paikkoihin, joissa käytettävissä oleva pinta-ala on rajoi-
tettua. Samalla ne helpottavat pysäköintioperaatioita ja poistavat pysäköintilaitoksissa yleiset
peltikolarit. Suomessa ensimmäiset robottiparkit on otettu käyttöön Lahdessa.

Pysäköintilaitoksissa autojen rekisteritunnustunnistus mahdollistaa puomittoman sisään-
ja ulosajon sekä maksutekniikoiden kehittämisen. Perinteisten maksuautomaattimaksamisen ja
kuukausikorttien rinnalle voidaan ottaa käyttöön erilaisia mobiilimaksamisratkaisuja.

Katupysäköinnissä on mahdollista luopua maksulipukkeiden käyttämisestä. Mobiilimaksami-
sen ohella on mm. Tampereella otettu käyttöön pysäköintimittareita, joihin maksamisen yhtey-
dessä syötetään auton rekisteritunnus. Järjestelmä edellyttää, että rekisteritunnukset välitetään
pysäköinninvalvonnan käyttöön.

Kehittyvät pysäköintipaikka- tai ajoneuvokohtaiset tunnistusmenetelmät mahdollistavat
monenlaisten pysäköinninopastus- ja muiden palveluiden kehittämisen. Erilaisten läsnäolotunnis-
tusmenetelmien (silmukka, tutka, ultraääni, kamera) lisäksi voidaan käyttää GPS-pohjaista pai-
kantamistunnistamista tai käyttäjään tai ajoneuvoon liittyviä tunnisteita. Pysäköintipaikkojen va-
raustilaa (varattu/vapaa) kuvaavat tiedot koottuna yhteiseen avoimen rajapinnan tietokantaan
mahdollistavat monenlaisten pysäköinnin opastukseen ja maksamiseen liittyvien sovellusten ke-
hittämisen.
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7. PYSÄKÖINNIN KEHITTÄMISPERIAATTEET

Pysäköintilaitosten kehittämishankkeet7.1

Kuopio keskustassa on nykyään 9 pysäköintitaloa tai vähintään 50 autopaikan pysäköintihallia tai
-tilaa. Lisäksi alueella on noin 20 yleisessä käytössä olevaa pysäköintialuetta. Näissä on yhteensä
noin 3400 pysäköintipaikkaa.

Keskustan asemakaavoissa on joitakin toteutumattomia pysäköintilaitosvarauksia. Torikadun ja
Puistokadun kulmauksessa olevasta pienestä pysäköintilaitosvarauksesta on luovuttu ja korttelin
osalta on käynnissä tontinluovutuskilpailu alueen rakentamiseksi.

Vuorikadun ja Maljalahdenkadun kulmauksessa nykyisen pysäköintialueen tontilla on pysäköinti-
laitosvaraus. Myös tästä varauksesta on mahdollista luopua, koska pysäköinti voidaan järjestää
lähistön Toriparkissa ja Maaherrankadun pysäköintitalossa.

Mahdollisten uusien pysäköintilaitosten tarve liittyy keskustan täydennysrakentamiskohteisiin.

Linja-auto- ja rautatieasemien alueella on varauduttu matkakeskuksen toteuttamiseen. Valmis-
teilla olevassa asemakaavassa alueelle on suunnitteilla noin 500-paikkainen pysäköintitalo liityn-
täpysäköintiä ja alueelle tulevaa toimisto- ja asuntorakentamista varten.

Kuopionlahden alueella Musiikkikeskuksen ympäristössä on käynnissä arkkitehtikilpailu nykyisten
toimintojen kehittämiseksi ja mm. taidelukio Lumitin ja uuden hotelli- ja kongressikeskuksen si-
joittamiseksi alueelle. Alueen pysäköintikysymykset ratkaistaan kilpailun yhteydessä.

Presidentinkadun ympäristöön valmistellaan asemakaavan muutosta, joka mahdollistaa Savon
Koulutuskuntayhtymän oppilaitosalueen muuttamisen asuinkerrostaloalueeksi ja oppilaitoksen
siirtymisen Savilahteen. Keskuskentän urheilu- ja virkistyspalvelujen alueen yhteyteen rakenne-
taan asuntoja sekä liike- ja toimistotilaa. Keskitetyt vuorottaispysäköintiratkaisut ovat luonteva
lähtökohta pysäköinnin järjestämiseksi.

Jäähallin ja uimahallin alueella on ns. Kuntolaakso-hanke alueen liikuntapainotteiseksi kehittämi-
seksi. Alueella on nykyään runsaasti maatasoisia pysäköintipaikkoja, joiden käyttöaste on kor-
kea. Hankkeeseen liittyvät pysäköintijärjestelyt on tarpeen selvittää hankesuunnittelun yhteydes-
sä ja alueelle tulevien toimintojen täsmentyessä.

Työpaikkakeskittymien pysäköintiratkaisut7.2

Entisen lääninhallituksen alueella sijaitsevalla virastokeskittymällä ei ole tarpeeksi tonttipaikkoja
työpaikkapysäköintiä varten. Työpaikkapysäköinti täyttää nykyisellään lähistön katuvarret. Run-
sas katupysäköinti hankaloittaa katujen talvihoitoa. Työpaikkapysäköintiä ohjataan virastoista
200 - 400 metrin etäisyydellä Väinölänniemen tyvessä sijaitsevalle noin 80-paikkaiselle pysäköin-
tialueelle, joka kesäsesongin ulkopuolella on hyvin vähällä käytöllä. Tämä mahdollistaa kaduille
talviaikaiset kunnossapitopäivät sekä tarvittavilta osin aikarajoitukset virastojen ja asuintalojen
asiointipysäköintiä varten.

Poliisi- ja oikeustalon alueen noin 200 autopaikan työpaikkapysäköintiä on tarkoitus järjestää uu-
delleen. Lämpötolppapaikoilla tapahtuvaa työpaikkapysäköintiä ollaan muuttamassa maksulliseksi
ja asiakaspaikkoja ollaan lisäämässä. Lähtökohtana tulee olla nimeämättömät paikat, mikä pa-
rantaa käyttöastetta. Samalla tulisi selvittää, voidaanko osa paikoista osoittaa teatterin ilta- ja
viikonloppupaikoiksi.

Pysäköinnin maksullisuus ja hinnoittelu7.3

Maksullinen katupysäköinti on tarkoitettu lähinnä lyhytaikaiseen asiointipysäköintiin. Kuopiossa
maksullinen katupysäköinti kattaa koko liikekeskustan alueen, joten välitöntä tarvetta maksualu-
een laajentamiseen ei ole. Myös osa keskustan ja sataman pysäköintialueista ovat maksullisia.

Kuopion katupysäköinnissä on käytössä kaksi maksuvyöhykettä. Hinnoittelu on samalla tasolla
muihin vastaavankokoisiin kaupunkeihin nähden (taulukko 7-1). Maksullisuusaikaa esitetään jat-
kettavaksi arkisin klo 19 ja lauantaisin klo 16 saakka. Kauppojen aukioloajat ovat pidentyneet il-
lalla klo 19 - 22 saakka, jolloin asiakkaille on tarpeen saada pysäköintipaikkoja laajentuneen au-
kiolon mukaisesti.
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Taulukko 7-1. Maksullisen katupysäköinnin taksat esimerkkikaupungeissa. Tilanne 1.1.2017.

Kaupunki Maksuvyöhyke

I II III

Kuopio 2,40 €/h 1,60 €/h Ei käytössä

Helsinki 4,00 €/h 2,00 €/h 1,00 €/h

Joensuu 2,00 €/h 1,50 €/h 1,30 €/h

Jyväskylä 2,00 €/h 1. tunti 2 €, 2.-4. tunti 1,50
€/h, seuraavat 0,50 €/h

Ei käytössä

Lahti 1. tunti 2,50 €/h, seuraavat
3,60 €/h

1,50 €/h 1. tunti 1,00 €/h, seuraavat
0,50 €/h

Oulu 2,60 €/h 1,70 €/h 1,20 €/h

Tampere 3,20 €/h 1,60 €/h 1,00 €/h

Turku 3,00 €/h 1,50 €/h Yksittäisiä kohteita 0,60 -
0,80 €/h

Kadunvarsipysäköinnin sijaan autoilijat on tarkoituksenmukaista ohjata pysäköintilaitoksiin. Tä-
män vuoksi pysäköinnin hinnoittelua on tarpeen tehdä koordinoidusti katupaikkojen ja laitospaik-
kojen kesken. Nykyisellään Kuopiossa pysäköintilaitosten hinnoittelu on halvempaa verrattuna
kadunvarsipaikkoihin, joten tilanne on näiltä osin kohdallaan.

Kadunvarsipaikkojen käyttöä lyhytaikaiseen asiointipysäköintiin voidaan ohjata paitsi aikarajoi-
tuksilla myös progressiivisella hinnoittelulla. Tällöin pysäköinnin minuuttihinta kasvaa sitä suu-
remmaksi mitä pidempään pysäköinti kestää. Toistaiseksi progressiivinen hinnoittelu on käytössä
vain Lahden ydinkeskustassa (taulukko 7-1), mutta useat kaupungit ovat ottamassa tällaista hin-
noittelumallia käyttöön. Kuopiossa progressiivista hinnoittelua voitaisiin kokeilla ydinkeskustan
kadunvarsipaikoilla.

Kännykällä tapahtuva mobiilimaksaminen otettiin Kuopion kadunvarsipysäköinnissä käyttöön
syksyllä 2016. Mobiilimaksamisen yleistyessä voidaan vähitellen vähentää ja jossain vaiheessa
kokonaan luopua kalliiden ja häiriöalttiiden maksuautomaattien ylläpidosta.

Pysäköintitunnusjärjestelmän kehittäminen7.4

7.4.1 Pysäköintitunnusjärjestelmät muissa kaupungeissa

Asukas- ja yrityspysäköintitunnusjärjestelmiä on käytössä ainakin Helsingissä, Jyväskylässä,
Kuopiossa, Lahdessa, Oulussa, Tampereella ja Turussa. Pysäköintitunnukset ovat käytössä yleen-
sä vain keskusta-alueilla. Uusilla asuntoalueilla pysäköinti järjestetään tonteille tai keskitetysti,
eikä katupysäköintitunnuksia käytetä.

Pysäköintitunnuksella saa pysäköidä henkilö- ja pakettiautoja sekä osassa kaupunkeja myös mo-
poautoja ja moottoripyöriä. Pysäköintitunnuksena käytetään tunnuskorttia, joka tulee asettaa
tuulilasin sisäpuolelle hyvin näkyviin. Myös moottoripyörissä käytetään tunnustarraa.

Pysäköintitunnusten ja tunnuspiirien määrät

Helsingissä pysäköintitunnusten määrä on omaa luokkaansa muihin kaupunkeihin verrattuna.
Helsingin kantakaupungissa on runsaasti ennen autokautta tai autoistumisen alkuvaiheissa ra-
kennettuja kerrostaloalueita, joilla ei ole varauduttu tonttipysäköintiin. Myös Turun ja Tampereen
keskusta-alueilla on runsaasti vanhaa rakennuskantaa ilman tonttipysäköintiä, mikä näkyy näi-
den kaupunkien pysäköintitunnusten määrässä. Oulussa, Jyväskylässä ja Joensuussa on varsin
suppeat pysäköintitunnusalueet, jolloin tunnusten määrä jää pieneksi (taulukko 7-2).

Oulua ja Joensuuta lukuun ottamatta muissa kaupungeissa on käytössä yrityspysäköintitunnus-
järjestelmä. Yrityspysäköintitunnuksilla pyritään helpottamaan yritysten toimintaa keskusta-
alueilla. Lunastettujen tunnusten määrät ovat Helsingissä omaa luokkaansa. Muihin kaupunkeihin
verrattuna Kuopiossa on runsaasti yrityspysäköintitunnuksia.
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Taulukko 7-2. Pysäköintitunnusten määrät ja tunnuspiirien lukumäärät
esimerkkikaupungeissa.

Kaupunki Pysäköintitunnusten lukumäärä (kpl)* Tunnuspiirien
lukumääräYhteensä Asukaspys. Yrityspys.

Kuopio 551 459 92 11

Helsinki 27 000 24 000 3 000 12

Joensuu 47 47 Ei käytössä 4

Jyväskylä 144 101 43 2

Lahti ·· ·· ·· 5

Oulu 23 23 Ei käytössä 3

Tampere 603 569 34 6

Turku 737 709 28 5

* Vuoden 2014 tai 2015 tilanne

Kaikissa kaupungeissa on käytössä jako tunnuspiireihin, joiden lukumäärä vaihtelee välillä 2 - 12.
Piirien koko vaihtelee alkaen parin tontin kokonaisuuksista lähes kolmen neliökilometrin alueisiin.
Yleisimmin tunnuspiirin halkaisija vaihtelee 500 metrin molemmin puolin, mutta Helsingissä alu-
een halkaisija voi olla runsas kilometri. Muihin kaupunkeihin verrattuna Kuopion 11 piirin määrä
on suuri.

Pysäköintitunnusten hinnat

Helsingin asukaspysäköintitunnuksen hinta on vertailukaupungeista selvästi kallein 240 €/vuosi
(taulukko 7-3), mutta muissa vertailukaupungeissa Oulua ja Joensuuta lukuun ottamatta hinta on
suuruusluokaltaan Kuopion hintaa 120 €/vuosi vastaava. Ainakin Helsingissä, Tampereella ja Jo-
ensuussa asukaspysäköintitunnuksen hintaa ollaan nostamassa.

Yleensä asukaspysäköintitunnusten määrä on rajoitettu yhteen tunnukseen asuntoa kohti. Yhteen
lupaan voi yleensä sisällyttää 2 - 3 rekisteritunnusta, jolloin pysäköintitunnusta voi vaihtaa ajo-
neuvosta toiseen, mutta pitää vain yhdessä ajoneuvossa kerrallaan.

Taulukko 7-3. Asukaspysäköintitunnusten hinnat ja käyttörajoitukset esimerkkikaupungeissa v.
2016.

Kaupunki Asukaspysäköintitunnuksen hinta* Tunnusten käyttörajoitukset

Tunnuksia/yksikköVuosihinta Muu aikajakso

Kuopio 120 €/v 70 €/6 kk 1 tunnus/asunto

Helsinki 240 €/v** 20 €/kk** 1 tunnus/hlö

Joensuu 50 €/v - 1 tunnus/asunto

Jyväskylä 120 €/v 70 €/6 kk 1 tunnus/asunto

Lahti 116 €/v 12 €/kk autokohtainen

Oulu 164,80 €/v 13,73 €/kk 1 tunnus/asunto

Tampere 124 €/v - 1 tunnus/hlö

Turku 120 €/v 70 €/6 kk 1 tunnus/hlö

* Sisältää alv 24 %
**  Helsingin Lauttasaaressa ja Munkkiniemessä 120 €/v (10 €/kk)

Yhden piirin yrityspysäköintitunnusten hinnat vaihtelevat välillä 200 - 434 €/vuosi (taulukko 7-4).

Lahdessa ei ole käytössä piirikohtaista yritystunnusta, vaan yritystunnus on kaikki 5 piiriä katta-
va yleistunnus. Tämä selittää sen selvästi muita kalliimman hinnan 960 €/vuosi yrityksen ensim-
mäiseltä ajoneuvolta ja 600 €/vuosi seuraavilta. Helsingissä on mahdollista saada vastaava kaikki
piirit kattava yleistunnus hintaan 740 €/vuosi.

Yrityspysäköintitunnuksen voi saada sekä yrityksen omille ajoneuvoille että yrityksen palveluk-
sessa olevien henkilöiden ajoneuvoille. Helsingissä ja Turussa edellytetään, että yritys maksaa ki-
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lometrikorvauksia tunnuksen haltijalle. Tunnusten määrä on rajoitettu 3 - 5 tunnukseen joko yri-
tystä tai yrityksen toimipaikkaa kohti. Vaatimukset yrityksen sijainnille vaihtelevat: osa kaupun-
geista edellyttää yrityksen sijaitsevan pysäköintitunnusalueella, mutta osassa kaupungeista riit-
tää, että yritys sijaitsee ylipäätään kaupungissa.

Taulukko 7-4. Yrityspysäköintitunnusten hinnat ja käyttörajoitukset esimerkkikaupungeissa v.
2016.

Kaupunki Yrityspysäköintitunnuksen hinta* Tunnusten käyttörajoitukset

Tunnuksia/yksikköVuosihinta Muu aika

Kuopio 200 €/v 120 €/6 kk 3 tunnusta/toimipaikka

Helsinki 370 €/v** 30,83 €/kk 3 tunnusta/toimipaikka

Joensuu Ei käytössä

Jyväskylä 370 €/v 200 €/6 kk 5 tunnusta/yritys

Lahti 960 €/v*** 80 €/kk*** 3 tunnusta/yritys

Oulu Ei käytössä

Tampere 434 €/v - 5 tunnusta/yritys

Turku 350 €/v - 3 tunnusta/yritys

* Sisältää alv 24 %
** Helsingissä kaikki piirit käsittävä yritystunnus 740 €/v (61,66 €/kk)
*** Lahdessa yrityspysäköintitunnus kattaa kaikki piirit; yrityksen 1. tunnus 960 €/v (80 €/kk) ja seuraavat tunnukset 600

€/v (50 €/kk)

Pysäköintitunnusjärjestelmien erityispiirteet

Asukaspysäköintitunnus pysäköintilaitoksiin

Ainakin Helsingissä ja Jyväskylässä on käytössä asukaspysäköintitunnus, jolla voi pysäköidä py-
säköintitaloissa arkisin klo 16 - 09 sekä viikonloppuisin aikarajoituksetta. Helsingissä tällaisen py-
säköintitunnuksen hinta on 60 €/kk ja sillä voi valita yhden 10 sopimuspysäköintitalosta pysä-
köintipaikakseen. Jyväskylässä asukaspysäköintikortin hinta on 40 €/kk ja sillä voi käyttää kaik-
kia Jyväs-Parkki Oy:n seitsemää pysäköintitaloa.

Kaikki vyöhykkeet kattava yritysten yleispysäköintitunnus

Ainakin Helsingissä ja Lahdessa on käytössä kaikki vyöhykkeet kattava yleispysäköintitunnus.
Lahden yrityspysäköintitunnus on pelkästään tällainen kaikki vyöhykkeet sisältävä tunnus, jonka
hinta on 80 €/kk yrityksen ensimmäiselle ja 50 €/kk seuraaville autoille. Helsingissä kaikille vyö-
hykkeille käyvän yleistunnuksen hinta on 61,66 €/kk. Yleistunnusta voivat käyttää esimerkiksi
kotipalveluyritykset, autovuokraamot, erilaiset huoltopalveluyritykset ja muut vastaavat, joilla on
vaikeuksia löytää pysäköintipaikkaa käyntikohteisiin.

Vaikuttaminen ajoneuvojen käyttötapoihin

Helsingissä vähäpäästöiset henkilöautot ja sähkökäyttöiset mopoautot saavat 50 %:n alennuksen
asukas- ja yrityspysäköintitunnuksista.

Helsingin kantakaupungin alueella asuvilla on mahdollista hankkia asukaspysäköintitunnus myös
yhteisomistusajoneuvoon. Jos omistaa auton yhdessä toisen kanssa, on mahdollista lunastaa ns.
kimppatunnus, joka oikeuttaa pysäköimään kummankin asuinalueella asukaspysäköintiehdoilla.
Kimppatunnuksen hinta on 20 €/kk kullekin vyöhykkeelle.

7.4.2 Pysäköintitunnusjärjestelmän kehittäminen Kuopiossa

Kuopiossa pysäköintitunnusten käyttäjiä on suhteellisen runsaasti: asukaspysäköintitunnuksia on
noin 450 kpl ja yrityspysäköintitunnuksia vajaa 100 kpl. Vaikka tavoitteena on vähentää katu-
pysäköintiä, ei pysäköintitunnusjärjestelmästä ole suuren käyttäjämäärän takia mahdollista luo-
pua nopealla aikataululla.

Pysäköintitunnuspiirien määrää esitetään tiivistettäväksi nykyisestä 11 pysäköintitunnuspiiristä 4
pysäköintipiiriin (kuva 7-1). Harvempi määrä tuo joustavuutta, kun tietyllä pysäköintitunnuksella
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on enemmän kadunvarsipaikkoja valittavana ja paikkojen valintaa rajoittavia raja-alueita on vä-
hemmän. Pysäköintipiirien kokoa rajoittaa lähinnä se, että piirin sisäisiä matkoja ei aleta teke-
mään autolla.

Pysäköintitunnusjärjestelmä on ollut käytössä ennen nykyisten pysäköintitalojen rakentamista.
Koska katuja ei lähtökohtaisesti ole tarkoitettu asukaspysäköintiin, pysäköintitunnusten käyttö-
mahdollisuus esitetään poistettavaksi ydinkeskustassa Toripysäköinnin vaikutusalueella Minna
Canthin kadun , Vuorikadun , Suokadun ja Savonkadun rajaamalla alueella (kuva 7-1).

Kuva 7-1. Esitys uusiksi pysäköintitunnuspiireiksi.

Kadunvarsipaikkojen lisäksi Kuopiossa pysäköintitun-
nusjärjestelmään on sisällytetty joitakin pysäköintialuei-
ta. Kun asukaspysäköinti ajoittuu lähinnä iltoihin, öihin
ja viikonloppuihin, voitaisiin pysäköintitunnusjärjestel-
mää laajentaa edelleen joillekin työpaikka- ja ostosasi-
ointikäytössä oleville pysäköintialueille, ja samalla pois-
taa kadunvarsipaikkoja. Kuopion Pysäköinti voisi eräi-
den muiden kaupunkien tapaan kehittää pysäköintitun-
nusten lisäpalveluna pysäköintitalojen edullisen ilta-,
yö- ja viikonloppukortin parantamaan näinä aikoina
muutoin alhaista käyttöastetta.

Vastaaviin kaupunkeihin verrattuna Kuopiossa asukas-
pysäköintitunnuksen hinta on samalla tasolla.

Laiturivenepaikan haltijoille tarkoitettua satama-alueen
pysäköintitunnusta esitetään laajennettavaksi Kuopion-
lahden venelaitureiden pysäköintialueille.

Pysäköintitunnusjärjestelmän
kehittäminen:

- pysäköintitunnuspiirien mää-
rää vähennetään

- ydinkeskusta rajataan pois
järjestelmästä

- pysäköintitaloihin edullinen
ilta-, yö- ja viikonloppukortti.

- venelaituripaikkatunnus laa-
jennetaan Kuopionlahden
alueelle.
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Erityisryhmien pysäköinti7.5

7.5.1 Linja-autojen ja matkailuautojen pysäköinti

Nykyisten viiden tilausajobussien pysäköintipaikan lisäksi Kaupunginteatterin kohdalle Valkeisen-
kadulle esitetään varattavaksi tilausajobusseille muutama 4 tunnin paikka, joilla ne voivat odot-
taa teatterissakäynnin ajan.

Matkailuautoille esitetään varattavaksi muutamia paikkoja matkustajasataman pysäköintialueilta.
Matkailuautojen pitempiaikainen pysäköinti ja huolto opastetaan esimerkiksi Rauhalahden leirin-
täalueelle. Opastusta voidaan toteuttaa mm. liikennekartan avulla.

7.5.2 Huoltoliikenteen pysäköinti

Keskustan huoltoliikennesuunnitelmassa 2011 on tehty suunnitelmat ydinkeskusta huoltoliiken-
teen ja jätehuollon järjestelyistä. Suunnitelma sisältää ratkaisumalleja ongelmallisten huoltolii-
kenneratkaisujen helpottamiseksi kävelyalueiden toteutuksen yhteydessä.

Suunnitelmassa on todettu, että ns. huoltopysäköintiruutujen toteuttaminen ei ole tarkoituksen-
mukaista. Myöskään huoltoliikenteen aikarajoituksia ei ole pidetty tarkoituksenmukaisina.

Joissakin kaupungeissa, esimerkiksi Joensuussa on käytössä erityinen maksullinen huoltoautojen
pysäköintilupa. Tämä yrityskohtainen lupa on tarkoitettu lyhytaikaista pysäköintiä varten ja oike-
uttaa pysäköimään ainoastaan yrityksen huoltoajossa olevan huoltoauton keskustan maksullisella
kadunvarsipaikalla tai kävelykatualueella korkeintaan tunnin ajaksi. Pysäköintiaika on osoitettava
pysäköintikiekolla. Kuopiossa tällaisen luvan avulla voitaisiin rajoittaa asiatonta liikennettä ja py-
säköintiä kävelyalueella sekä helpottaa huoltopysäköinnin valvontaa.

Torikauppiaiden pysäköinnin osalta tilanne muuttunee lähivuosina, kun ns. Yhteiskoulun kenttä
alueen kehittämishankkeen vuoksi jäänee pois käytöstä. Torikauppiaiden pysäköintiin on tarpeen
löytää uusia ratkaisuja. Kysymykseen voisi tulla pysäköintipaikkojen osoittaminen Toriparkista.
Autoille, jotka eivät mahdu toriparkkiin, varataan pysäköintipaikkoja tähän soveltuvasta paikasta
torin läheisyydessä.

7.5.3 Liikuntarajoitteisten pysäköinti

Liikuntarajoitteisille tarkoitettujen invapaikkojen suunnittelussa tulee ottaa huomioon seuraavat
periaatteet:

- Kadunvarsilla invapaikkojen tulisi olla vinopaikkoja tai poikkisuuntaisia paikkoja. Ajoradan
suuntaisilla paikoilla pyörätuoliin nousu on hankalaa ja vaarallista ajoradan puolella varsin-
kin pyörätuolia käyttävän kuljettajan osalta.

- Invapaikat tulee mitoittaa ohjeiden mukaan riittävän leveiksi. Paikan pituudessa tulee ottaa
huomioon pyörätuolin takanostimen vaatima tila.

- Invapaikat tulee sijoittaa mahdollisimman lähelle ulko-ovea ja mielellään sateelta suojat-
tuina. Kulkureittien tulee olla esteettömiä.

- Pysäköintitalot ovat monella tapaa hankalia. Pyörätuolia käyttävien kuljettajien on tarpeen
yltää portin aukaisimiin, sisäpuhelimeen ja muihin hallintalaitteisiin. Siirtymisten mm. his-
seille tulee olla esteettömiä myös liikkumisen apuvälineitä käyttäville. Pysäköintitalojen va-
laistuksen tulee olla kunnollinen ja opastuksen selkeää ja näkyvää. Lähtökohtana on, että
vammaisten pysäköintiluvalla pysäköinti on maksutonta. Tarvitaan ohjeistusta, kuinka
maksullisilla pysäköintialueilla ulosmenoportti aukaistaan.

- Pysäköintialueilla on yleistymässä käytäntö, että invapaikat maalataan sinisiksi paikkojen
käyttötarkoitusta korostamaan. Maalausten osalta on huolehdittava, etteivät ne muutu
liukkaiksi pakkasella tai sateella. Pinnan pitävyys on tärkeää erityisesti liikuntarajoitteisille.
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Pyöräpysäköinti7.7

Pyörätelineitä ja pyörien pysäköintipaikkoja lisätään ja niiden tasoa nostetaan. Pysäköintijärjeste-
lyjä parannetaan erityisesti torilla ja sen lähiympäristössä, linja-autoasemalla, rautatieasemalla,
pääkirjaston läheisyydessä, kauppaliikkeiden läheisyydessä, oppilaitosten pihoilla sekä suurten
työpaikkojen yhteydessä. Kiinteistöiltä edellytetään enemmän ja parempia pyöräpysäköintijärjes-
telyjä (kaavat, rakennusjärjestys). Pyöräpysäköinnin kehittämisestä on tarpeen tehdä yksityis-
kohtaisempi suunnitelma.

Pyöräpysäköintipaikkojen tulee sijaita mieluummin hajautetusti kuin yhteen paikkaan keskitetty-
nä; joka tapauksessa mahdollisimman lähellä kohdetta. Käyttäjien reitit ja tulosuunnat tulee ot-
taa huomioon pyöräpysäköinnin sijaintia suunnitellessa. Pyöräpysäköinti sijoitetaan lähemmäs
kohdetta kuin autojen pysäköinti.

Pysäköinnin luonteesta riippuen pyörien pysäköintiin ja säilytykseen on olemassa erilaisia ratkai-
suja yksittäisistä telineistä aina pyöräkaappeihin ja valvottuihin sisätiloihin tai automaattisiin säi-
lytysjärjestelmiin asti. Pyöräpysäköinti tulee suunnitella kohteen mukaan, sillä samat ratkaisut
eivät sovellu kaikkiin kohteisiin. Erityisen tärkeää tasokkaan pyöräpysäköinnin järjestäminen on
tulevassa matkakeskuksessa.

Yleisimmin pyörät pysäköidään pyörätelineisiin. Telineiden tulee sijaita kohteissaan niin, että ne
eivät haittaa muuta liikennettä. Toisaalta pyörien on hyvä olla sosiaalisen valvonnan kohteena eli
niin, että lähellä on jalankulkua. Pyöräpysäköintipaikkojen kattaminen tai sisätilojen hyödyntämi-
nen tulee olla peruslähtökohta erityisesti pitkäkestoisessa pysäköinnissä. Kattaminen helpottaa
myös pysäköintipaikkojen kunnossapidettävyyttä ja mahdollistaa pyöräpaikkojen käytön myös
talvella. Suunnitelman yhteydessä tehdyssä käyttäjäkyselyssä vastaajat korostivat erityisesti
pyörien runkolukitusmahdollisuutta. Lyhytkestoisessa pysäköinnissä lyhyt etäisyys kohteeseen ja
helppokäyttöisyys sekä pyörien järjestyksessä pysyminen ovat etusijalla.

Kuopion keskustaan on tarpeen suunnitella kaupunkikuvaan soveltuva yhtenäinen pyöräkatos-
malli. Selvitetään mainosrahoitteisten pyöräkatosten toteuttamista ja ylläpitoa linja-auto-
pysäkkikatosten malliin. Keskeisesti sijaitsevat pyöräkatokset kiinnostavat mainostajia, jolloin
pyöräkatosten toteuttamista voidaan nopeuttaa ja niiden ylläpito saadaan mainoslaiteyritysten
vastuulle.

Lähtökohtana on, että tontin omistaja vastaa määrältään ja tasoltaan riittävän pyöräpysäköinnin
toteuttamisesta. Uudiskohteissa tämä hoidetaan ottamalla pyöräpysäköintiä koskevat määräykset
asemakaavoihin. Koska asemakaavat uusiutuvat hitaasti, pyöräpysäköinti otetaan kaupungin ra-
kennusjärjestykseen, jossa ohjeistetaan pyöräpysäköinnin määrää ja laatua.

Kuva 7-2. Runkolukitusmahdollisuutta pidettiin käyttäjäkyselyssä tär-
keänä pyörätelineen ominaisuutena.
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Mopojen ja moottoripyörien pysäköinti7.8

Erityisesti mopoille ja moottoripyörille varattuna toteutetaan muutama oma pysäköintialue käve-
lykeskustan reunamille.

Kuva 7-3. Mikkelissä mopoille on varattu pysäköintipaikka torin läheisyydessä.

Liityntäpysäköinti7.9

Suunnittelualueella liityntäpysäköintipaikkoja tarvitaan rautatieaseman ja linja-autoaseman yh-
teydessä junalla tai linja-autolla matkaa jatkavien pysäköintiä varten. Torilla ja Maljalahdenkadun
varrella kaupungintalon pohjoispuolella on tarvetta varautua pyöräpysäköintiin paikallisliikenteen
ja Siilinjärven bussien pysäkkien yhteydessä.

Rautatieaseman yhteydessä olevalla maksullisella pysäköintialueella (kuva 7-4) on yhteensä noin
45 autopaikkaa, joita juna- ja bussimatkustajien lisäksi käytetään keskustan pohjoisosan palve-
luiden asiointipysäköintiin. Pysäköintitutkimuksen 2014 ja muiden havaintojen mukaan alueen
käyttöaste on arkisin korkea.

Kuva 7-4. Rautatieaseman länsipuolisella maksullisella pysäköintialueella on nykyään noin 45
paikkaa liityntäpysäköintiin ja lähistön palveluiden asiointipysäköintiin. Alueen käyt-
töaste on arkisin korkea eikä liityntäpysäköintipaikan saamisesta voi olla varma.

Matkakeskushankkeeseen liittyen alueelle on joulukuussa 2016 valmistunut asemakaavaehdotus,
joka matkakeskuksen lisäksi mahdollistaa liike-, toimisto- ja asuntorakentamista. Kaavaehdotuk-
sen mukaan radan pohjoispuolelle on mahdollista rakentaa 4 - 5 -kerroksinen pysäköintitalo. Lii-
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tyntäpysäköintiä varten on siinä kaavailtu noin 100 pysäköintipaikkaa. Liityntäpysäköintipaikkoja
on mahdollista sijoittaa kaavan mukaan myös rautatieaseman itäpuoliselle pysäköintialueelle. Li-
säksi radan pohjoispuolelle rakennetaan saatto- ja asiointiliikennettä varten lyhytaikaiseen pysä-
köintiin tarkoitettuja pysäköintipaikkoja 30 - 40 kpl.

Polkupyörien liityntäpysäköintiä varten varataan alueelle 300 polkupyöräpaikkaa. Asemakaavassa
on liityntäpysäköintipaikat on merkitty radan molemmin puolin. Polkupyörät sijoitetaan pääsään-
töisesti katoksiin. Pysäköintitalon pohjakerrokseen on mahdollista rakentaa ajorampin alle valvot-
tu polkupyörien liityntäpysäköintitila. Lisäksi toimistoja ja asuntoja varten tulee polkupyöräpaik-
koja, jolloin laskennallisen rakennusoikeuden perusteella liityntäpolkupyörät mukaan lukien alu-
eelle tulee noin 1 000 polkupyöräpaikkaa.

Torialueella ja Maljalahdenkadulla polkupyörien liityntäpysäköinti on tarpeen suunnitella osana
koko alueen pyöräpysäköinnin kehittämistä.

Pysäköinti ja kadunpito7.10

Kadunvarsipysäköinnistä on haittaa erityisesti katujen talvikunnossapidol-
le. Pysäköidyt autot haittaavat aurausta ja lumenpoistoa. Toisaalta pysä-
köityjen autojen esiinkaivamisen lumisateiden jälkeisten aurausvallien si-
sältä ei pitäisi kuulua nykyaikaiseen kaupunkiasumiseen.

Kuopiossa on joillakin keskustan kaduilla siirrytty talviaikaiseen vuoro-
pysäköintiin. Vuoropysäköintiä voitaisiin laajentaa soveltuviin kohteisiin.

Joensuussa on saatu hyviä kokemuksia talviaikaisesta kunnossapitopäiväs-
tä, jolloin pysäköinti on kielletty yhtenä tai kahtena arkipäivänä viikossa
vuorotellen kadun eri puolilla (kuva 7-5). Tämä soveltuu riittävän väljille
kaduille, joilla riittää kerran viikossa tapahtuva perusteellisempi lumen-
poisto. Kunnossapitopäivää sopivasti lähikaduilla kierrättämällä varmiste-
taan riittävä katupysäköintikapasiteetti myös kunnossapitopäivinä.

Kuva 7-5. Joensuussa on saatu hyviä kokemuksia talvikunnossapitopäivästä, jolloin
pysäköinti tietyllä katuosuudella on kielletty yhtenä tai kahtena arkipäi-
vänä viikossa vuorotellen kadun eri puolilla.

Koska katuja ei varsinaisesti ole tarkoitettu autojen pysäköintiä varten, keskustan uudisrakenta-
misessa tulisi päästä ratkaisuihin, joissa katupysäköintiä ei tarvita, tai se hoidetaan keskitetysti
Niiralan Pyöräkadun malliin.
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Varautuminen erityispalveluihin7.11

7.11.1 Sähköautojen lataus

Sähköautoja tai sähköä käyttäviä hybridiautoja oli Suomessa kesällä 2016 noin 2400 autoa. Il-
mastosyistä öljypohjaisten polttoaineiden käyttöä liikenteessä pyritään nopeasti vähentämään.
Tämän vuoksi sähköllä ladattavien autojen määrä tulee lähiaikoina kasvamaan nopeasti.

Liikenne- ja viestintäministeriön työryhmän ehdotus liikenteen vaihtoehtoisten käyttövoimien ja-
keluverkon suunnitelmaksi valmistui marraskuussa 2016. Työryhmä ehdottaa, että Suomeen ra-
kennettaisiin vuosiin 2020/2030 mennessä EU:n jakeluinfradirektiivin suosituksia vastaava jake-
luverkko sekä liikennesähkölle, -kaasulle että -vedylle. Jakeluinfradirektiivin suosituksena on, et-
tä sähköautojen julkisia latauspisteitä tulisi olla yksi kymmentä sähköautoa kohti. Työryhmä eh-
dottaa, että latauspisteverkoston mitoituksen pohjaksi asetetaan noin 20 000 sähköauton määrä
vuonna 2020 ja vähintään 250 000 sähköauton määrä vuonna 2030. Julkisia latauspisteitä tulisi
koko maassa olla vähintään 2000 kappaletta vuonna 2020 ja 25 000 kappaletta vuonna 2030.
Julkisella latausverkolla ei tarkoiteta pelkästään julkisilla paikoilla sijaitsevia latauspisteitä, vaan
ylipäätään kaikkien autojen käytettävissä olevia asemia.

LVM:n työryhmän ehdotuksen mukaan Kuopioon tulisi rakentaa 28 uutta julkista sähköautojen
latauspistettä vuoteen 2020 mennessä. Vuonna 2030 julkisia latauspisteitä tulisi Kuopiossa olla
yli 400.

Työryhmä esittää, että sähköautojen julkiset latauspisteet rakennetaan markkinaehtoisesti. Ra-
kentajina toimivat pääosin erilaiset energiayhtiöt ja muut kaupalliset toimijat (esim. kauppakes-
kukset, pysäköintioperaattorit jne.).

Julkisia sähkölatauspisteitä oli Suomessa syyskuussa 2016 yhteensä noin 630 kappaletta. Näistä
50 oli pikalatauspisteitä. Kuopion 5 latauspisteestä yksi sijaitsee Toriparissa, jossa on 5 lataus-
paikkaa.

Koska aikaa vievä sähköautojen lataus on tarkoituksenmukaista tehdä pysäköinnin yhteydessä,
esitetään, että kaikkiin nykyisiin ja uusiin pysäköintitaloihin sekä osaan pysäköintialueista raken-
netaan sähköautojen latauspisteet. Sähköautojen nopeasti yleistyessä sähkölatauspisteet aluksi
houkuttelevat sähköautoja käyttäviä asiakkaita ja muodostuvat vähitellen pysäköintilaitosten
välttämättömäksi varustukseksi. Toistaiseksi yleisesti ilmaisen latausmahdollisuuden sijaan on
tarpeen varautua latausmaksun perintään.

Kuopioon esitetään laadittavaksi sähköi-
sen liikenteen edistämissuunnitelma,
jonka osana on sähköautojen latauspis-
tesuunnitelma. Tällaiset suunnitelmat on
laadittu useisiin kaupunkeihin.

Uudet asuintalot on tarpeen varustaa
sähköautojen latauspisteillä heti alusta
alkaen.

7.11.2 Autojen yhteiskäyttö

Yhteiskäyttöauto on auto, jonka omistaa yritys tai muu yhteisö, ja joka on yrityksen asiakkaiden
tai yhteisön jäsenten käytettävissä. Yhteiskäyttöauton varaus sekä ovien avaaminen ja sulkemi-
nen tehdään yleensä selaimella tai matkapuhelimeen asennettavalla ohjelmalla.

Suomessa yhteiskäyttöautoja tarjoaa muun muassa City Car Club Oy pääkaupunkiseudulla. Yh-
teiskäyttöautoille on varattu runsaasti nimettyjä ja merkittyjä kadunvarsipysäköintipaikkoja, joi-
hin yhteiskäyttöauton voi jättää ja josta seuraava käyttäjä voi sen noutaa. OP-ryhmä on käynnis-
tänyt oman yhteiskäyttöautopalvelunsa keväällä 2017. Myös muita autojen yhteiskäyttöön perus-
tuvia palveluja on käynnistetty tai kehitteillä lähinnä pääkaupunkiseudulla. Muualla Suomessa au-
tojen yhteiskäyttö on toistaiseksi vähäistä, mutta yleistynee lähiaikoina mm. autovuokraamojen
toimesta.

Sähköautojen latauspisteet:
- kaikkiin nykyisiin ja uusiin pysäköintita-

loihin sekä osaan pysäköintialueista ra-
kennetaan sähköautojen latauspisteet

- varaudutaan latausmaksun perintään
- Kuopioon laaditaan sähköisen liikenteen

edistämissuunnitelma, jonka osana säh-
köautojen latauspistesuunnitelma

- uudet asuintalot varustetaan sähköauto-
jen latauspisteillä heti alusta alkaen
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Autojen yhteiskäytöllä voidaan vähentää autojen määrää ja sitä kautta myös pysäköintipaikkojen
tarvetta. Tämän vuoksi yhteiskäyttöautoja kannattaa edistää. Kuopiossa tulisi varautua järjestä-
mään mahdollisesti kaupunkiin tuleville autojen yhteiskäyttöyrityksille tarvittaessa nimikko-
pysäköintipaikkoja sekä katuvarsille että pysäköintilaitoksiin.

Kuva 7-6. Pääkaupunkiseudulla on runsaasti yhteiskäyttöautoille varattuja pysä-
köintipaikkoja. Kuvalähde: Googlen Streetview.

7.11.3 Autopaikkapörssi

Autopaikkapörssi on informaatio- ja välityspalvelu, jossa taloyhtiöt, yritykset ja yksityishenkilöt
voivat ilmoittaa vapaista, vuokrattavista autopaikoistaan ja etsiä autopaikkoja vuokralle. Tällä
palvelulla pyritään tehostamaan olemassa olevien autopaikkojen käyttöä.

Kuopion keskustassa osalla tonteista on pulaa pysäköintipaikoista, kun taas naapurikiinteistöillä
saattaa olla käyttämättömiä pysäköintipaikkoja (kuva 2-5 edellä). Autopaikkapörssin avulla pyri-
tään käyttämättömät autopaikat hyötykäyttöön ja täten vähentämään mm. katupysäköintiä.

Pörssi voisi olla mobiilipohjainen ja mahdollisesti paikkatietomuotoinen järjestelmä, jonne ilmoite-
taan vuokrattavat autopaikat ja josta niitä voi hakea. Järjestelmä voitaisiin toteuttaa kokeiluluon-
toisena, mutta tavoitteena pitäisi olla, että sen toteutus ja ylläpito kustannetaan välityspalkkioilla.
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8. KAUPUNGIN PYSÄKÖINTIYHTIÖN ASEMA

Kuopion Pysäköinti Oy on kaupungin omistama yhtiö. Vuonna 2015 kaupunki siirsi omana toimin-
tana hoidetun pysäköintilaitosten ja katupysäköinnin operoinnin Kuopion Pysäköinti Oy:n tehtä-
väksi. Siirron tarkoituksena oli paitsi tehostaa toimintaa luoda myös entistä parempia mahdolli-
suuksia keskustapysäköinnin kehittämiselle.

Kaupunkien pysäköintiyhtiöt pysäköintilaitosten toteuttajina ja ylläpitäjinä

Pysäköintipaikkojen vuorottaiskäytöllä päästään 10 - 30 % pienemmällä kokonaispysäköintipaik-
kamäärällä. Tämä perustuu siihen, että pysäköintipaikat ovat päivällä työpaikka- ja/tai asiointi-
pysäköinnin käytössä ja iltaisin, öisin ja viikonloppuisin asukaspysäköinnin käytössä. Vuorottais-
käyttöä edistetään keskittämällä pysäköinti pysäköintitaloihin ja -alueille.

Maankäyttö- ja rakennuslain 156 §:n mukaan ”Kiinteistöä varten asemakaavassa ja rakennuslu-
vassa määrätyt autopaikat tulee järjestää rakentamisen yhteydessä. …Jos asemakaavassa niin
määrätään, kunta voi osoittaa ja luovuttaa kiinteistön käyttöön tarvittavat autopaikat kohtuulli-
selta etäisyydeltä. Tässä tapauksessa kiinteistönomistajalta peritään autopaikkojen järjestämi-
sestä vapautumista vastaava korvaus kunnan hyväksymien maksuperusteiden mukaan.”

Muualle kuin kiinteistön alueelle toteutettavat pysäköintipaikkavaraukset osoitetaan asemakaa-
vassa ja toteutetaan yleensä rasitepaikkoina. Rasitepaikkasopimukset tehdään yleensä raken-
nushankkeen käynnistyessä rakennuslupavaiheessa. Autopaikkojen tulee olla käytettävissä ra-
kennuksen valmistuessa.

Jotta rasitepaikkoja on riittävästi käytettävissä, useissa kaupungeissa kaupungin pysäköintiyhtiö
toimii pysäköintitalojen toteuttajina ja ylläpitäjinä. Keskitetyt pysäköintiratkaisut liittyvät usein
keskustan tiivistämisrakentamiseen. Erityisen perusteltua kaupungin on olla mukana hankkeissa,
joihin sisältyy yleistä pysäköintiä tai kaupungin julkisten palvelujen (esim. koulut, liikuntapaikat,
museot, teatteri, virastot) pysäköintiä.

Pysäköintilaitosten rahoittamiseksi mukaan pyritään saamaan laajasti lähistön hyötyä saavat kiin-
teistöt osoittamalla niiden autopaikkoja yhteiseen pysäköintilaitokseen. Jotkut kaupungin pysä-
köintiyhtiöt edellyttävät noin kolmanneksen rasitepaikkasitoumuksia ennen pysäköintitalohank-
keen käynnistämistä, mutta joissakin kaupungeissa pysäköintiyhtiö voi tilanteesta riippuen rahoit-
taa hankkeen aluksi kokonaan velkarahalla, ja myydä rasitepaikkoja vähitellen ympäristön raken-
nushankkeiden edetessä.

Esitykset Kuopion Pysäköinti Oy:n asemasta

Kaupungin kannattaa pitää pysäköinnin hallinta omissa käsissään. Omat pysäköintilaitokset pa-
rantavat kaupungin mahdollisuuksia kehittää keskitettyä yhteispysäköintiä keskustassa. Kuopios-
sa on vireillä useita kaavahankkeita, joissa voidaan harkita keskitettyjä pysäköintiratkaisuja. Täl-
laisia ovat esimerkiksi Matkakeskus, Musiikkikeskuksen alue, Presidentinkadun alue ja jäähallin
ympäristö. Näissä ja mahdollisesti muissa myöhemmissä keskustan hankkeissa Kuopion Pysä-
köinti Oy:llä voi olla tarkoituksenmukainen tehtävä toimia pysäköintitalon rakennuttajana ja ope-
roijana.

Kuopion Pysäköinti Oy:lle voidaan osoittaa myös muita liikenteeseen ja pysäköintiin liittyviä tehtä-
viä. Nämä voivat liittyä esimerkiksi sähköautojen latausasemien sijoittamiseen pysäköintitaloihin
tai polkupyörien pysäköintiratkaisuihin. Jyväskylässä Jyväs-Parkki Oy toimii matkakeskuksen ope-
raattorina.

Liikenteeseen ja pysäköintiin liittyvänä pitemmän aikavälin kehittämistehtävänä Kuopion Pysäköinti
Oy voisi kaupungin puolesta olla mukana kehittämässä ja ylläpitämässä avointa liikenne- ja pysä-
köintitietokantaa, jonka päälle eri toimijat voivat rakentaa erilaisia liikenteen ja pysäköinnin ohjaus-
ja tietopalveluja. Yhtiö voisi olla myös autopaikkapörssin toteuttaja ja ylläpitäjä.
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9. PYSÄKÖINNIN OPASTUS

Pysäköintijärjestelyjen tehokas käyttö edellyttää informaatiota autoilijalle sekä ennakkoon että
matkan aikana kohteen lähestyessä. Kuopiossa on vuonna 2014 käyttöönotettu keskustan pysä-
köintitalojen ajantasainen pysäköintiopastus, jonka runsaat katuopasteet toimivat hyvin lähiopas-
tuksessa.

Pysäköintikartta

Pysäköinnistä on koottu runsaasti informaatiota sekä Kuopion kaupungin että Kuopion Pysäköinti
Oy:n internet-sivuille. Hajallaan esitetyt pysäköintitiedot kootaan yhteen pysäköinti- ja liiken-
neinformaatiokarttaan, jollaista ylläpidetään monissa kaupungeissa (kuva 9-1). Internet-sivujen
lisäksi kartasta lisäksi karttaa voidaan käyttää paperiversiona osana matkailuinformaatiota ja
muissa yhteyksissä jaettavaksi. Karttaa päivitetään pysäköinti- ja liikennejärjestelyjen muuttues-
sa.

Kuva 9-1. Jyväskylän keskustan pysäköinti- ja muiden liikennejärjestelyjen koontikartta. Kuo-
piossa tulisi laatia vastaava mm. internet-sivuille ja muuhun käyttöön.

Avoin pysäköintitietokanta ja sen varaan rakennettavat palvelut

Kuopion ajantasaiseen pysäköintiohjaukseen liittyvä pysäköintitietokanta avataan erilaisten no-
peasti kehittyvien pysäköinninopastussovellusten käyttöön. Avoin pysäköintitietokanta mahdollis-
taa mm. ajonavigaattoreihin tehtävät sovellukset, jotka ohjaavat kuljettajan lähinnä kohdetta
olevalle vapaalle pysäköintipaikalle. Liikennetiedon avointa dataa ja tiedon yhtenäisiä rajapintoja
kehitetään mm. kuuden suomalaisen kaupungin yhteisessä 6Aika-kehittämishankkeessa. Kuopion
seudun viisaan liikkumisen hankkeessa ollaan kehittämässä liikenteen reaaliaikaista informaatio-
järjestelmää, jonka osana on pysäköintisovellus (vapaat paikat, paikkojen ennustettu täyttymi-
nen jne.).

Jotta Kuopiossa pysäköintitiedon varaan rakennettaville palveluille saataisiin parempi kattavuus,
yhteisestä pysäköinninohjausjärjestelmästä pois jättäytyneet pysäköintitalot ja myös maksulliset
pysäköintialueet tulee saada tietojärjestelmään mukaan. Ensimmäisenä kehityshankkeena pysä-
köintilaitosten ajantasainen paikkatilanneinformaatio voidaan toteuttaa internet-palveluna.
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10. TOIMENPIDEOHJELMA

Taulukkoon 10-1 on koottu pysäköintisuunnitelmassa esitettyjä toimenpiteitä, osoitettu toteut-
tamisvastuullisia ja tehty aikatauluesityksiä.

Taulukko 12-1. Toimenpiteet pysäköintisuunnitelman toteuttamiseksi.

Toimenpide Toteutus-
vastuu

Aikataulu

Pysäköintinormit ja -määräykset kaavoissa ja raken-
nusjärjestyksessä

autojen ja pyörien pysäköintinormit ja -määräykset asema-
kaavoihin

Kaavoitus + kt-
suunnittelu

Jatkuvaa

pyöräpysäköintiä koskevat määräykset rakennusjärjestyk-
seen

Kt-suunnittelu 2017

Pysäköintitunnusjärjestelmän uusiminen

piirijaon ja tunnusjärjestelmän uusiminen Kt-suunnittelu +
Pysäköinti Oy

2017-

lupajärjestelmän sähköisten palveluiden kehittäminen Pysäköinti Oy Jatkuvaa

Pyöräpysäköinnin kehittäminen

keskustan pyöräpysäköintisuunnitelman laatiminen Kt-suunnittelu 2018 - 19

julkisten pyöräpysäköintijärjestelyjen toteuttaminen Jatkuvaa

Maksullisen pysäköinnin ylläpito ja kehittäminen

maksullisuusajan pidentäminen arkisin klo 19 ja lauantaisin
klo 16 saakka

Kt-suunnittelu +
Pysäköinti Oy

2017

pysäköintitaksojen ja -alueiden tarkistaminen Kt-suunnittelu +
Pysäköinti Oy

Jatkuvaa

Pysäköinti ja kadunpito

talvihoitoa helpottavien pysäköintijärjestelyjen toteuttaminen Kt-suunnittelu Jatkuvaa

Sähköautojen latauspisteet

sähköautojen latauspistesuunnitelman laatiminen Kt-suunnittelu 2019

Autopaikkapörssin toteuttaminen Pysäköinti Oy 2019

Pysäköintiopastuksen kehittäminen

liikenneinformaatiokartta internet- ja julkaisukäyttöön Kt-suunnittelu +
karttapalvelu

2018

avoimen rajapinnan pysäköintitietokannan toteuttaminen ja
ylläpito

Viisaan liikkumi-
sen hanke + Py-
säköinti Oy

2017 -
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